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Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022 

zawiera dane wg stanu na 31 grudnia 2022 rok. 

Opracowanie powstało w oparciu o materiały  

źródłowe Starostwa Powiatowego w Raciborzu 

i jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego. 
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Szanowni Państwo, 

 przedstawiam Państwu Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022.  

 Dokument opracowano w związku z wymogiem art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.).  

Przedmiotowy raport obejmuje wszystkie ważne dla Powiatu Raciborskiego obszary: 

budżet, bezpieczeństwo, edukację, pomoc społeczną, ochronę zdrowia, inwestycje i kulturę.  

Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022 jest narzędziem, który stanowi 

podstawę do oceny działalności Zarządu Powiatu.  

 Poniższy dokument przedstawia podstawowe aspekty składające się na współczesny 

obraz Powiatu, rzetelne informacje o działaniach podejmowanych przez Starostwo Powiatowe 

w Raciborzu oraz jednostki organizacyjne Powiatu Raciborskiego. 

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do jego powstania.  

Serdecznie zapraszam do lektury! 

 

         Starosta Raciborski  

                   Grzegorz Swoboda 
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I. Informacje ogólne 

I.1. Ogólna charakterystyka Powiatu Raciborskiego 

 

Powiat Raciborski jest jednym spośród 17 powiatów ziemskich oraz 19 powiatów 

grodzkich w województwie śląskim i jednym z 380 powiatów w kraju.  

 Powiat obejmuje łącznie 8 gmin: 3 gminy miejskie oraz 5 gmin wiejskich. Gminy 

miejskie to: Racibórz, Kuźnia Raciborska i Krzanowice. Gminy wiejskie to: Nędza, Rudnik, 

Pietrowice Wielkie, Krzyżanowice i Kornowac. 

Powiat obejmuje obszar 544 km², co stanowi 4,41 % powierzchni województwa 

śląskiego.  

 Teren Powiatu Raciborskiego zamieszkuje 99.974 mieszkańców (stan na dzień  

30 grudnia 2022 rok), co stanowi 2,30 % ogółu mieszkańców województwa śląskiego.  
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Powiat Raciborski najlepszy w Polsce w rankingu Związku 

Powiatów Polskich za 2022 rok 

Związek Powiatów Polskich wybrał najbardziej rozwojowe samorządy w Polsce. 

Powiat Raciborski zajął I pozycję wśród najlepszych jednostek samorządu terytorialnego 

w swojej kategorii. Już  po raz drugi z rzędu Powiat Raciborski został Liderem wśród powiatów 

w Ogólnopolskim Rankingu Gmin i Powiatów w kategorii „Powiaty do 120 tys. mieszkańców”, 

a tym samym uzyskał honorowy tytuł „DOBRY POLSKI SAMORZĄD 2022”. 

W trakcie oceny samorządów powiatowych eksperci Związku Powiatów Polskich przyznają 

punkty w ramach wielu kryteriów ujętych w jedenastu grupach tematycznych, takich jak:  

- działania proinwestycyjne i prorozwojowe,  

- rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki 

samorządu terytorialnego,  

- rozwój społeczeństwa informacyjnego, 

- rozwój społeczeństwa obywatelskiego, 

- promocja rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej, 

- promocja rozwiązań z zakresu edukacji, kultury i sportu, 

- wspieranie działań na rzecz społecznej gospodarki rynkowej, 

- wspieranie działań na rzecz bezpieczeństwa publicznego, 

- promocja rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych, 

- współpraca krajowa i międzynarodowa, 

- działania promocyjne. 
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I.2. Finanse Powiatu 

 

Budżet powiatu jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów 

i rozchodów, które obejmują plany finansowe jednostek organizacyjnych Powiatu jak również 

Starostwa Powiatowego. Podczas XXXV sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 21 grudnia 

2021 roku została przyjęta Uchwała Nr XXXV/278/2021 Rady Powiatu Raciborskiego  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Raciborskiego na 2022 rok. Dochody zaplanowano 

w wysokości 140.537.295,03 zł, a wydatki w wysokości 156.664.891,03 zł. Po stronie 

przychodów zaplanowano kwotę 17.366.764,00 zł, a po stronie rozchodów 1.239.168,00 zł. 
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 Dochody i wydatki Powiatu 

 

Na przełomie lat 2019 – 2022 widoczny jest znaczny wzrost wydatków z budżetu 

Powiatu Raciborskiego, co przedstawia poniższy wykres kształtowania się dochodów 

i wydatków Powiatu. 

 

Dochody Powiatu w 2022 roku kształtowały się następująco: 

1. bieżące: 158.189.737,57 zł, 

2. majątkowe: 15.654.205,91 zł. 
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Dochody bieżące Powiatu zrealizowano w 99%, dochody majątkowe wypracowano w 72%. 

Wykonanie dochodów majątkowych na tym poziomie wynika z: 

- harmonogramu realizacji zadań inwestycyjnych oraz momentu uruchamiania płatności – 

dotyczy środków z Lasów Państwowych, które wpłynęły w styczniu 2023 roku, zgodnie 

z terminem płatności wynikającym z zawartej umowy (ok.6 mln zł), 

- niewyłonienia nabywcy w sprzedaży nieruchomości – obręb Starawieś w Raciborzu 

(ok.1,2 mln zł). 

 Wydatki Powiatu w 2022 roku kształtowały się następująco: 

1. bieżące: 152.273.878,25 zł, 

2. majątkowe: 27.247.187,55 zł. 

Wydatki wykonano na poziomie 94%. Realizacja wydatków majątkowych na poziomie 

86% wynika w głównej mierze z oszczędności po przetargach dotyczących zadań na drogach 

powiatowych (ok.2,9 mln zł). 
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Wydatki inwestycyjne 

 

Rozwój jednostki samorządu terytorialnego oraz jej potencjał można ocenić poprzez 

pryzmat wydatków inwestycyjnych oraz poziom zadłużenia. Warto podkreślić, że w Powiecie 

Raciborskim wraz ze wzrostem nakładów przeznaczanych na inwestycje zmniejszał się poziom 

zadłużenia Powiatu.  

Poniższy wykres przestawia kształtowanie wydatków inwestycyjnych Powiatu Raciborskiego 

w porównaniu do zadłużenia, które kształtuje się na bezpiecznym poziomie.  
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Pozyskane dofinansowanie 

 

Wysokość środków na realizację zadań Powiatu, w tym w szczególności zadań 

inwestycyjnych uzależniona jest w dużej mierze od wysokości zewnętrznego dofinansowania 

pozyskanego na ich realizację.  

 

W pozabudżetowych środkach został ujęty Fundusz Pracy, środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, środki na realizację projektu „Głęboka 

modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych 

w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. J. Rostka w Raciborzu”, jak również środki na 

realizację zadania pn. „Przebudowa z rozbudową budynku szpitala w celu stworzenia 

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przy Szpitalu Rejonowym im. dr Józefa Rostka 

w Raciborzu”. Powiat Raciborski z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymał 

środki finansowe w wysokości 7.560.170,92 zł.  

 

 



 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022                                      11 

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy przyznane Powiatowi Raciborskiemu na 

realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie w 2022 roku wynosiły 7.816.359,54 zł.  

Powyższe środki zostały przeznaczone przede wszystkim na: 

- organizację doraźnego miejsca zakwaterowania, wyżywienia, zapewnienia opieki socjalnej 

i psychologicznej dla ludności uchodźczej z terenu objętego konfliktem zbrojnym, która 

znalazła się na terytorium RP, 

- pomoc obywatelom Ukrainy: transport, środki czystości i higieny osobistej, 

- wynagrodzenie osób do pomocy obywatelom Ukrainy oraz prowadzących ewidencję 

obywateli Ukrainy, 

- wydatki związane z realizacją przez zespoły orzekające o niepełnosprawności zadań na rzecz 

obywateli Ukrainy dot. orzeczeń, legitymacji oraz kart parkingowych.  
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II. Działalność Rady Powiatu Raciborskiego 

w 2022 roku 
 

II.1. Informacje ogólne 

   

Rada Powiatu jest organem stanowiącym i kontrolnym powiatu.  

        Rada kontroluje działalność zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych.         

Zakres zadań i kompetencje rady precyzuje ustawa o samorządzie powiatowym.  

Rada Powiatu Raciborskiego liczy 23 radnych.  

       W 2022 roku Rada Powiatu Raciborskiego obradowała i podejmowała stosowne uchwały 

zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą Nr XXXV/285/2021 Rady Powiatu Raciborskiego  

z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu Raciborskiego 

na rok 2022. 
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II.2. Realizacja uchwał Rady Powiatu 

 

Wypełniając dyspozycję zawartą w planie pracy w 2022 roku Rada Powiatu Raciborskiego 

obradowała na 12 sesjach i podjęła 85 uchwał.   

Podjęte przez Radę Powiatu Raciborskiego uchwały Starosta zgodnie z art. 78 ust. 1 i 2 

ustawy o samorządzie powiatowym przekazał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów 

nadzoru, którymi są w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Śląski, a w zakresie spraw 

finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 

zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publiczne w Bazie Rejestrów Urzędowych. 

Uchwały stanowiące akty prawa miejscowego zostały opublikowane w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego.  

Wszystkie uchwały zostały przez Zarząd Powiatu Raciborskiego wykonane  

z zachowaniem procedur i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa.  

Realizację uchwał Rady Powiatu Raciborskiego podjętych w 2022 roku przedstawiono 

w postaci tabelarycznej, wskazując najważniejsze czynności faktyczne i prawne podjęte przez 

organ wykonawczy w celu wykonywania aktów normatywnych zawierających wolę Rady 

Powiatu Raciborskiego. 

        Przedmiotowa tabela stanowi załącznik nr 1 do niniejszego raportu.  
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III. Działalność Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w 2022 roku 
 

III.1. Informacje ogólne 

 

          Zarząd Powiatu jest organem wykonawczym Powiatu. Zakres zadań i kompetencje 

zarządu precyzuje ustawa o samorządzie powiatowym. 

         W skład Zarządu Powiatu Raciborskiego wchodzi 5 członków.  

 

                             
    

     Zarząd Powiatu Raciborskiego odbył w 2022 roku 52 posiedzenia, w trakcie których podjął 

306 uchwał.  

        Uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego zostały opublikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej w Bazie Rejestrów Urzędowych.  

      Zarząd Powiatu jako organ wykonawczy powiatu, odpowiada za wykonywanie uchwał rady 

powiatu i zadań powiatu. Ponadto liczne przepisy w ustawach i rozporządzeniach szczegółowo 

określają zakres zadań realizowanych przez zarząd powiatu. Należą do nich 

w szczególności:  

1. przygotowywanie projektów uchwał rady, 

2. wykonywanie uchwał rady, 
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3. gospodarowanie mieniem powiatu, 

4. wykonywanie budżetu powiatu, 

5. zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wykonuje zadania powiatu przy pomocy Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych powiatu. 

 

 

 

 

 

 

http://www.infor.pl/prawo/powiat/zarzad-powiatu/686264,Kto-stanowi-zarzad-powiatu.html
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IV. Realizacja zadań Powiatu oraz realizacja polityk, 

programów i strategii dotyczących tych zadań 
 

IV.1. Edukacja Publiczna 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego od wielu lat dba o rozwój szkolnictwa. Wybór szkoły 

ponadpodstawowej, to jedna z pierwszych ważnych decyzji edukacyjnych w życiu młodych 

ludzi. Różnorodne kierunki kształcenia są dostosowane do rynku pracy oraz umożliwiają 

zdobycie wiedzy i kompetencji niezbędnych do podjęcia dalszej nauki czy też rozpoczęcia 

kariery zawodowej. 

Oferta kształcenia zaproponowana przez powiat jest wszechstronna i różnorodna. 

Międzynarodowe wizyty, projekty, praktyki, staże oraz szkolenia służą wymianie doświadczeń 

i dobrych praktyk, jak również umożliwiają poznanie zawodu, kraju i kultury partnera.    

Bardzo ważnym czynnikiem w kształceniu młodzieży jest również aktywność pozalekcyjna, 

którą można realizować w Powiatowym Centrum Sportu oraz Młodzieżowym Domu Kultury. 

Nadzór merytoryczny nad szkołami i placówkami prowadzonymi przez Powiat 

Raciborski pełni Wicestarosta Marek Kurpis. 

 

Powiat Raciborski jako organ prowadzący nieustannie wspiera działania zmierzające do 

poprawy jakości warunków nauki poprzez systematyczne prowadzenie remontów we 

wszystkich swoich jednostkach, wymieniając oświetlenie, wyposażenie stanowisk pracy, 

wymianę systemu komputerowego, ale również dostosowanie pomieszczeń do nowych 

standardów, które mają pozytywnie wpływać nie tylko na odbiór i samopoczucie 

przybywających do jednostek osób, ale również wszystkich pracowników, którzy dokładają 

wszelkich starań, by świadczyć usługi na najwyższym poziomie.  
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Do szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski w roku szkolnym 

2021/2022 według stanu na dzień 30 września 2021 roku uczęszczało 4.024 uczniów 

(176 oddziałów). 
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Poniższa tabela przedstawia ilość etatów nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych 

podległych Powiatowi Raciborskiemu wg stanu na dzień 30 września 2021 roku  

w roku szkolnym 2021/2022. 

 

 Źródła finansowania zadań oświatowych w 2022 roku oraz wysokość dopłaty do tych 

zadań zostały przedstawione poniżej. Wykazane wydatki nie obejmują wydatków 

finansowanych ze środków Unii Europejskiej oraz z dotacji celowych. 
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 Wydatki bieżące na funkcjonowanie jednostek oświatowych wyniosły 

60.553.159,01 zł. 81% tej kwoty stanowią wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

Subwencja oświatowa (53.024.495,00 zł) i dochody oświatowe (471.421,27 zł) nie wystarczyły 

na pokrycie wszystkich kosztów. Poziom dopłaty do wydatków bieżących w tym zakresie 

(bez kosztów funkcjonowania Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu) wyniósł 

7.057.242,74 zł, a w przypadku ujęcia w analizie wydatków inwestycyjnych, finansowanych 

ze środków własnych – wynosi 7.347.934,14 zł. 
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Projekty realizowane przez Powiat Raciborski w 2022 roku ze 

środków Unii Europejskiej oraz innych źródeł pozabudżetowych  
 

Jednostki oświatowe stale biorą udział w projektach finansowanych ze środków Unii 

Europejskiej oraz z innych źródeł pozabudżetowych.  

 

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu 

 

➢ Program INTERREG V-A Rcz-RP 2014 -2020 Projekt Otwarty ogród – zielona oaza 

spotkań, nauki, sztuki i relaksu 

Czas trwania projektu: 01.01.2022 rok – 31.12.2022 rok. 

Wartość projektu: 34.957,9 euro. 

Uczestnicy: 96 uczniów oraz 16 nauczycieli ZSO nr 1 w Raciborzu i SŚU w Opawie. 

Działania:                           

• 01.01.2022 rok – 15.06.2022 rok – zagospodarowanie terenu wokół budynku jednostki 

realizującej na cele warsztatów i wystaw, 

• 16.06.2022 rok – 30.09.2022 rok – Ogrody nauki w Raciborzu – warsztaty integracyjno 

– poznawcze i warsztaty z pierwszej pomocy przedmedycznej, 

• 01.09.2022 rok – 30.09.2022 rok – Ogrody sztuki w Raciborzu – warsztaty z malarstwa 

akrylowego i akwarelowego, warsztaty z fotografii, warsztaty z ceramiki/ rzeźby, 

• 01.09.2022 rok – 30.10.2022 rok – warsztaty z przygotowania oraz realizacji gier 

i zabawek w Opawie, 

• 01.10.2022 rok – 31.12.2022 rok – konferencja podsumowująca projekt w Raciborzu. 
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Planowane osiągnięcia: 

• osiągniecie lepszej atmosfery pracy i nauki w szkole poprzez zbudowanie nowych 

wzorców, opartych na zaufaniu i współpracy, 

• wdrożenie nowych modeli działania, wypracowanych i sprawdzonych u partnerów 

zagranicznych, innowacji i technik wypracowanych w trakcie mobilności, 

• wzrost kompetencji językowych, społecznych, kulturowych i zawodowych 

uczestników, 

• rewitalizacja terenów zielonych wokół szkoły na potrzeby zadań projektu, pracy 

placówki i dalszej jej współpracy ze środowiskiem lokalnym i zagranicznym. 

 

➢ Program ERASMUS+ Akcja 2 partnerstwa strategiczne współpraca szkół 

Projekt: Vivre au vert pour un avenir inclusif et durable/ Green living for a sustainable and 

inclusive future 

Czas trwania projektu: 01.09.2020 rok – 31.08.2022 rok (z powodu COVID-19 przedłużony 

do 31.08.2023 rok). 

Wartość projektu: 29.60 euro. 

Uczestnicy: 36 uczniów i 4 nauczycieli ZSO nr 1 w Raciborzu. 

Działania: 

• 2 mobilności do krajów partnerskich poprzedzone szkoleniem kulturowo – językowym: 

- Francja – maj 2022 rok oraz maj 2023 rok, 

- Polska – 25.04.2022 rok – 29.04.2022 rok oraz wiosna 2023 rok, 
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• 2 mobilności organizacyjno – przygotowawcze koordynatorów projektu: 

- Polska – październik 2020 rok, 

- Francja – październik 2022 rok. 

Planowane osiągnięcia: 

• wzrost świadomości młodzieży i związanych z nią innych grup społecznych na temat 

ekologii, zrównoważonego rozwoju, form ochrony środowiska w celu zapobiegania jej 

degradacji, a także form wsparcia dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

• wzrost kompetencji językowych, społecznych, kulturowych i zawodowych poprzez 

uzyskanie Europass Paszport Językowy i Europass Mobilność. 

 

➢ Program: ERASMUS+ Akcja 2 partnerstwa strategiczne współpraca szkół 

Projekt: L'euro: hier, aujourd'hui, demain /Euro: yesterday, today, tomorrow 

Czas trwania projektu: 30.09.2019 rok – 29.09.2021 rok (z powodu COVID-19 przedłużony 

do 31.08.2022 rok). 

Wartość projektu: 27.722 euro. 

Uczestnicy: 20 uczniów i 6 nauczycieli ZSO nr 1 w Raciborzu. 

Działania: 

• 2 mobilności do krajów partnerskich poprzedzonych szkoleniem kulturowo – 

językowym: 

- Luksemburg  - październik 2021 rok, 

- Włochy – kwiecień 2022 rok. 

• Organizacja mobilności grup partnerskich w Polsce – maj 2022 rok. 
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Planowane osiągnięcia: 

• Wzrost świadomości młodzieży na temat życia w UE, jej kierunków rozwoju, 

możliwości i zagrożeń,  

• Wzrost kompetencji językowych, społecznych, kulturowych i zawodowych poprzez 

uzyskanie Europass Paszport Językowy u Europass Mobilność. 

 

➢ Program: ERASMUS+ Akcja 2 partnerstwa strategiczne współpraca szkół 

Projekt: Empower students' wellbeing/ Renforcer le bien-être des élèves 

Czas trwania projektu: 01.09.2019 rok – 31.08.2021 rok (przedłużono ze względu na 

COVID-19 do dnia 31.08.2022 rok). 

Wartość projektu: 31.020 euro. 

Uczestnicy: 27 uczniów i 9 nauczycieli ZSO nr 1 w Raciborzu. 

Działania: 

• 3 mobilności do krajów partnerskich poprzedzone szkoleniem kulturowo – językowym: 

- Turcja – listopad 2019 rok, 

- Rumunia – październik 2019 rok, 

- Polska – marzec 2022 rok, 

- Francja – maj 2022 rok. 

Planowane osiągnięcia: 

• osiągnięcie lepszej atmosfery pracy i nauki w szkole poprzez zbudowanie nowych 

wzorców, opartych na zaufaniu i współpracy, 

• wdrożenie nowych modeli działania, wypracowanych i sprawdzonych u partnerów 

zagranicznych, innowacji i technik wypracowanych w trakcie mobilności, 
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• wzrost kompetencji językowych, społecznych, kulturowych i zawodowych poprzez 

uzyskanie Europass Paszport Językowy i Europass Mobilności. 

 

➢ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

Wartość projektu: 15.000,00 zł 

Dofinansowanie z budżetu państwa: 12.000,00 zł 

Założenia projektu: 

• zakup książek będących nowościami wydawniczymi i niebędących podręcznikami. 
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Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu 

 
➢ Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w powiecie raciborskim 

CKZiU nr 1 w Raciborzu, etap II. 

Wartość projektu: 1.856.347,20 zł, w tym: 

- dofinansowanie ze środków europejskich: 1.577.895,12 zł, 

- dotacja celowa z budżetu krajowego: 185.634,72 zł, 

- wkład własny (finansowy i rzeczowy): 92.817,36 zł. 

Okres realizacji projektu: 01.09.2020 rok – 31.12.2022 rok. 

Okres realizacji został wydłużony do 28.02.2023 roku. Przeprowadzono dodatkową rekrutację 

uczniów. Wartość docelowa to 10 nauczycieli i 87 uczniów Technikum nr 2 i Branżowej Szkoły 

I stopnia nr 2.  

Kursy zawodowe organizowane w ramach projektu. 

• Technik budownictwa: 

- operator agregatów tynkarskich kl.III wszystkie typy. 

Liczba uczestników: 6 uczniów. 

Efekty: nabycie uprawnień operatora agregatów tynkarskich. 

- obsługa i programowanie obrabiarek sterowanych numerycznie – operator/ programista CNC. 

Liczba uczestników: 8 uczniów i 1 nauczyciel. 

Efekty: uzyskanie uprawnień w zakresie obsługi obrabiarek CNC potwierdzonych certyfikatem 

Regionalnego Centrum Walidacji, Egzaminowania i Certyfikacji w Katowicach. 
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• Technik żywienia i usług gastronomicznych: 

- carving I stopnia. 

Liczba uczestników: 8 uczniów i 1 nauczyciel. 

Efekty: nabycie kompetencji w zakresie rzeźbienia w owocach i warzywach. 

• Technik hotelarstwa: 

- event manager – planowanie, organizacja i zarządzanie projektem eventowym. 

Liczba uczestników: 6 uczniów i 1 nauczyciel. 

Efekty: nabycie kompetencji w zakresie planowania eventów. 

• Technik architektury krajobrazu:  

- kreowanie tożsamości zawodowej dla architektów krajobrazu i projektantów ogrodów. 

Liczba uczestników: 7 uczniów i 1 nauczyciel. 

Efekty: nabycie kompetencji w zakresie świadomego planowania swojej ścieżki zawodowej. 

- projektowanie i wykonywanie systemów automatycznego nawadniania. 

Liczba uczestników: 7 uczniów i 1 nauczyciel. 

Efekty: nabycie kompetencji w zakresie projektowania i montażu systemów automatycznego 

nawadniania.  
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• Fryzjer: 

- manicure i stylizacja paznokci. 

Liczba uczestników: 7 uczniów. 

Efekty: nabycie kompetencji w zakresie wykonywania manicure różnymi metodami. 

- upięcia okolicznościowe. 

Liczba uczestników: 8 uczniów i 2 nauczycieli. 

Efekty: nabycie kompetencji w zakresie stylizacji i wykonywania upięć okolicznościowych, 

m.in. ślubnych, sylwestrowych, karnawałowych. 

• Technik analityk i technik ochrony środowiska: 

- metody badań drobnoustrojów, w tym chorobotwórczych dla człowieka. 

Liczba uczestników: 8 uczniów i 1 nauczyciel. 

Efekty: nabycie kompetencji w zakresie posługiwania się sprzętem laboratoryjnym, 

wykonywania prostych badań mikrobiologicznych, znajomość podstaw wiedzy 

mikrobiologicznej. 

- wpływ zanieczyszczenia powietrza, gleby i wody na organizmy roślinne i zwierzęce. 

Liczba uczestników: 8 uczniów i 1 nauczyciel. 

Efekty: nabycie kompetencji w zakresie: umiejętność posługiwania sprzętem laboratoryjnym, 

umiejętność wykonywania badań oznaczania zanieczyszczeń, określania wpływu 

zanieczyszczeń glebowych na organizmy. 
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• Technik geodeta: 

- operator drona BVLOS. 

Liczba uczestników: 8 uczniów i 1 nauczyciel. 

Efekty: nabycie uprawnień pilota drona BVLOS (poza zasięgiem wzroku) oraz kompetencji 

w zakresie podstaw fotogrametrii. 

- pomiary statyczne i obliczenia post- processing GNSS. 

Liczba uczestników: 6 uczniów i 1 nauczyciel. 

Efekty: nabycie kompetencji w zakresie: umiejętności samodzielnego planowania i realizacji 

pomiarów statycznych, umiejętności obsługi odbiornika GNSS i oprogramowania terenowego, 

umiejętności opracowania danych statycznych z pomocą oprogramowania biurowego. 

- skaning laserowy 3D w geodezji. 

Liczba uczestników: 6 uczniów i 1 nauczyciel. 

Efekty: nabycie kompetencji w zakresie obsługi skanera 3D, m.in. eksport danych i import 

danych, oraz ich interpretacja.  

Ponadto 12 uczniów zdobyło prawo jazdy kategorii B. 
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Wizyty studyjne i warsztaty organizowane w ramach projektu: 

Głównym celem wizyt studyjnych było zapoznanie uczestników ze sposobem funkcjonowania 

firmy oraz profilem jej działalności, przedstawienie uczestnikom wizyty poszczególnych 

działów firmy, omówienie zakresu prac wykonywanych na konkretnych stanowiskach pracy. 

• BRUK – BET w Fugasówce: zajęcia laboratoryjne z zakresu badania wytrzymałości 

materiałów. Liczba uczestników: 8 uczniów i 2 nauczycieli. 

• Md DOM Wodzisław Śląski: budowa domów drewnianych. Liczba uczestników: 

12 uczniów i 2 nauczycieli.  

• Firma SCHIEDEL sp. z o.o. w Opolu: technika kominowa. Liczba uczestników: 

7 uczniów i 2 nauczycieli. 

• PREFABED sp. z o.o. w Bielsku – Białej: produkcja bloczków ściennych. Liczba 

uczestników: 8 uczniów i 2 nauczycieli. 

• Hotel SZAFRAN, Restauracja i Hotel RYCERSKI w Czeladzi oraz Hotel AMADEUS  

w Wodzisławiu Śląskim: liczba uczestników: 8 uczniów i 1 nauczyciel. 

• DonGastro Catering Studio Raszczyce: nowoczesne techniki przygotowywania 

posiłków – kuchnia sous-vide. Liczba uczestników: 8 uczniów i 1 nauczyciel. 

• Hotel Szara Willa w Opolu: liczba uczestników: 10 uczniów i 1 nauczyciel. 

• Hotel SPA Laskowo: obsługa gości w zakresie zapytań, rezerwacji i usług dodatkowych. 

Liczba uczestników: 8 uczniów i 1 nauczyciel. 
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• Aries Hotel & SPA Wisła: Liczba uczestników: 6 uczniów i 1 nauczyciel. 

• Park Śląski w Chorzowie: Liczba uczestników: 5 uczniów i 1 nauczyciel. 

• Palmiarnia Miejska w Gliwicach: Liczba uczestników: 6 uczniów i 1 nauczyciel. 

• Salon Wiktoria w Częstochowie: warsztaty fryzjerskie prowadzone przez Błażeja 

Adamusa – Mistrza Świata we fryzjerstwie. Liczba uczestników: 8 uczniów 

i 2 nauczycieli. 

• Wodociągi Raciborskie sp. z o.o.: pobieranie, utrwalanie i transportowanie próbek wody 

i ścieków. Liczba uczestników: 14 uczniów i 1 nauczyciel. 

• CHEMIKA Marek Grajewski w Rybniku: produkcja farb i kontrola ich jakości. Liczba 

uczestników: 8 uczniów i 1 nauczyciel. 

• CHEMIKA Marek Grajewski w Rybniku: warsztaty z wykonania preparatów chemii 

gospodarczej. Liczba uczestników: 8 uczniów i 1 nauczyciel. 

• Grupa Azoty Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A. Kędzierzyn – Koźle: Liczba 

uczestników: 8 uczniów i 1 nauczyciel. 

• Okręgowa Stacja Chemiczno – Rolnicza w Gliwicach: pobieranie, utrwalanie 

i transportowanie próbek gleby. Liczba uczestników: 13 uczniów i 1 nauczyciel. 

• Firma GEOLINE sp. z o.o. w Zabrzu: innowacyjne metody pomiarowe. Liczba 

uczestników: 8 uczniów i 1 nauczyciel. 

• NAVIGATE  sp. z o.o. w Krakowie: Liczba uczestników: 6 uczniów i 1 nauczyciel. 
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Projekt ERASMUS+ oraz PO WER na zasadach ERASMUS+ 

➢ Twój krok do europejskiej kariery zawodowej 

Wartość projektu: 438.260,22 zł. 

Czas trwania projektu: 01.10.2020 rok – 30.09.2022 rok. 

Projekt finansowany był z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja rozwój (PO WER) 

w ramach projektu „Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz 

kadry kształcenia zawodowego finansowanego z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój” na zasadach Programu Erasmus+. 

Dla uczniów klas III-ich kształcących się w zawodach: technik budownictwa, technik 

architektury krajobrazu, technik żywienia i usług gastronomicznych i technik hotelarstwa 

zaplanowano dwa 4-tygodniowe staże zagraniczne do Hiszpanii. Pierwsza grupa zrealizowała 

dwutygodniową mobilność w maju 2021 roku w Maladze i Hiszpanii. 

W maju 2022 roku zrealizowano czterotygodniową mobilność na Teneryfę dla zawodów: 

technik hotelarstwa i technik żywienia i usług gastronomicznych.  

 

➢ Z nowymi kompetencjami w przyszłość zawodową – CKZiU nr 1 w Raciborzu 

Dofinansowanie projektu: 70.555,00 euro. 

Uczniowie klas III-ich o 4-letnim cyklu kształceni w zawodach: technik agrobiznesu, technik 

budownictwa, technik architektury krajobrazu, wyjechali w maju 2022 roku na miesięczne 

staże, w celu zdobycia doświadczenia zawodowego na Cyprze. Każda mobilność poprzedzona 

była przygotowaniem pedagogiczno-językowo-kulturowym. Uczestnicy wzięli udział 
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w przygotowującym kursie języka greckiego, angielskiego, a także w przygotowaniu 

psychologiczno-pedagogicznym mającym pomóc uczestnikom w odnalezieniu się w obcej 

kulturze. Zrealizowano również spotkanie z przedstawicielami Policji, na którym zostały 

poruszone zagadnienia bezpieczeństwa podczas pobytu poza granicami Polski.    

 

➢ Job shadowing w CKZiU nr 1 Raciborzu czyli szkolenie nauczycieli przedmiotów 

zawodowych 

W 2022 roku odbyły się kolejne szkolenia typu job shadowing realizowane w ramach projektu: 

„Z nowymi kompetencjami w przyszłość zawodową – CKZiU nr 1 w Raciborzu”. 

W pierwszym i ostatnim tygodniu wakacji nauczyciele przedmiotów zawodowych Centrum 

z branży budowlanej, gastronomicznej, architektury krajobrazu i hotelarstwa doskonalili 

umiejętności i kompetencje zawodowe poza granicami Polski. Poznanie specyfiki organizacji 

pracy w przedsiębiorstwach oraz perspektywy zatrudniania absolwentów, możliwość 

porównania polskiego i cypryjskiego warsztatu i rynku pracy, wzrost kompetencji społecznych, 

językowych i kulturowych, a także popularyzacja mobilności nauczycielskiej kadry kształcenia 

zawodowego to główne cele job shadowingu.  
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➢ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 22.0 na lata 2021-2025 

Wartość programu: 15.000,00 zł (dotacja:12.000,00 zł, wkład własny: 3.000,00 zł). 

Zakupiono nowości wydawnicze, sprzęt do biblioteki szkolnej oraz zorganizowano akcję 

promocyjną czytelnictwa.  
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Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” 

w Raciborzu  

 

➢ Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w powiecie raciborskim 

– CKZiU nr 2 „Mechanik” w Raciborzu, etap II 

Czas trwania projektu: 01.09.2020 rok – 31.12.2022 rok. 

Wartość projektu: 1.926.802,08 zł. 

Projekt zakładał przeprowadzenie dla 60 uczniów indywidualnej ścieżki wsparcia edukacyjno-

zawodowego z wykorzystaniem ponadprogramowych form edukacyjnych. W ramach 

powyższych działań 60 uczniów wzięło udział w 5 kursach certyfikowanych przewidzianych 

dla różnych klas i zawodów technikum oraz branżowej szkoły I stopnia. Ponad 30 z nich 

skierowanych zostało na staże zawodowe do firm, celem lepszego dopasowania systemów 

kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku pracy. 

W celu zachowania stabilności i ciągłości procesu edukacji, wsparciem objęto 

12 nauczycieli przedmiotów zawodowych pokrywających się z kierunkami kształcenia 

uczniów biorących udział w projekcie. Przeszli oni szkolenia branżowe w podmiotach 

społeczno-gospodarczych z otoczeniem szkoły.  

Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia w CKZiU nr 2 „Mechanik”, zostało osiągnięte 

również poprzez doposażenie 4 pracowni szkolnych w nowoczesny sprzęt dydaktyczny 

niezbędny do realizacji podstaw programowych kształcenia zawodowego.   
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➢ Rozwiń zawodowe skrzydła z Erasmusem nr 2019-1-PL01-KA102-064769 

Projekt z programu: ERASMUS+ Kształcenie i szkolenie zawodowe w akcji KA1- Mobilność 

osób uczących się i kadry – Konkurs 2019. 

Wartość projektu: 70.170,00 euro (projekt dofinansowany w 100% przez NA FRSE 

w Warszawie). 

Czas trwania projektu: 01.10.2019 rok – 30.06.2022 rok. 

 

Projekt obejmował przygotowanie i przeprowadzenie praktyk zagranicznych dla 50 uczniów 

CKZiU nr 2 „Mechanik” w firmach, przedsiębiorstwach i centrach kształcenia zawodowego 

w Niemczech i Czechach.  
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Podczas projektu duży nacisk kładziono na wymiar językowy i partnerstwo między narodami 

Europy poprzez bezpośredni kontakt młodzieży, podjęte i realizowane działania – platforma 

MOODLE oraz e-Twinning. 

 

Zespół Szkół Ekonomicznych w Raciborzu 
 

 
 

➢ Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w Powiecie Raciborskim 

– ZSE w Raciborzu, etap II 

Czas trwania projektu: 01.09.2020 rok – 31.12.2022 rok (aneks do dnia 30.06.2023 roku). 

Wartość projektu: 1.398.397,28 zł. 

Celem głównym projektu jest poprawa efektywności zatrudnienia poprzez podniesienie jakości  

i atrakcyjności kształcenia zawodowego w ZSE w Raciborzu. Wzmocnienie zdolności do 

podjęcia zatrudnienia 68 uczniów poprzez realizację spójnej, dostosowanej do potrzeb  

i możliwości uczniów, edukacyjnej ścieżki rozwoju zawodowego oraz umożliwienie 

15 nauczycielom teoretycznego i praktycznego doskonalenia umiejętności i kompetencji 

zawodowych w formie pakietu kursów i szkoleń zawodowych oraz umiejętności uniwersalnych 

dostosowanych do wymogów rynku pracy. Poszerzenie oferty edukacyjnej szkoły w zakresie 

zdobywania przez uczniów i nauczycieli dodatkowych uprawnień i umiejętności, rozwijanie 

współpracy z pracodawcami m.in. w formie organizacji staży zawodowych, wizyt studyjnych 

oraz stworzenie warunków nauki zbliżonych do naturalnych poprzez zakup nowoczesnego 

wyposażenia pracowni zawodowych. Poprawa efektywności nauki i przygotowanie przyszłych 
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kadr pracowniczych adekwatnie do potrzeb pracodawców.  

W związku z przedłużeniem projektu do 30.06.2023 roku i wyrażeniem zgody na 

wprowadzenie zmian do projektu przystąpiło 16 nowych uczestników oraz wprowadzono 

zmiany mające na celu doposażenie pracowni w placówce.  

➢ Nowoczesna szkoła otwarta na świat – praktyki i kursy 

Czas trwania projektu: 01.06.2022 rok – 31.08.2023 rok. 

Wartość projektu: 281.045,45 zł. 

W ramach projektu odbędą się czterotygodniowe praktyki dla uczniów w Hiszpanii (Malaga) 

oraz tygodniowe szkolenie dla nauczycieli przedmiotów zawodowych w Portugalii. 

W przedsięwzięciu weźmie udział 16 uczniów i 6 nauczycieli naszej szkoły. 

Ważnym elementem projektu jest realizacja przygotowania językowego (kurs języka 

angielskiego i hiszpańskiego) oraz programu kulturowego. Do udziału w projekcie wybrano 

organizację pośredniczącą euroMind, z którą ZSE podpisało porozumienie o partnerstwie. 

Cel projektu: 

- zdobycie międzynarodowego doświadczenia zawodowego przez uczniów na etapie 

kształcenia w szkole średniej, 

- rozwinięcie kompetencji językowych uczniów, 

- ukształtowanie wśród młodzieży postaw tolerancji i otwartości wobec innych kultur 

i narodów, 

- podniesienie umiejętności i kwalifikacji nauczycieli kształcenia zawodowego, 

- doskonalenie umiejętności językowych nauczycieli kształcenia zawodowego, 

- rozwijanie sieci kontaktów i umiędzynaradawianie placówki i kadry. 
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➢ Podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli kluczem do sukcesu uczniów 

Czas trwania projektu: 15.12.2020 rok – 30.09.2022 rok. 

Wartość projektu: 133.548,13 zł. 

Projekt był realizowany na zasadach programu Erasmus + i wytycznych projektu PO WER, 

w którym wzięło udział 16 nauczycieli. 

W ramach projektu odbyły się dwa tygodnie szkolenia dla kadry nauczycielskiej i kierowniczej 

Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu na Teneryfie.  

Celem nadrzędnym projektu jest podniesienie jakości procesu kształcenia w Zespole Szkół 

Ekonomicznych w Raciborzu, poprzez nabywanie praktycznych umiejętności przez 

nauczycieli. Projekt stworzył szanse dla nauczycieli na rozwój umiejętności zawodowych 

z zakresu nowoczesnych technologii, coachingu oraz poszerzenia znajomości języka 

angielskiego i poznania języka hiszpańskiego. Dużym wyzwaniem, a jednocześnie korzyścią 

była praca w języku angielskim w międzynarodowej grupie. Współpraca z portugalskimi 

i chorwackimi nauczycielami pozwoliła na wymianę doświadczeń zawodowych i kulturowych 

oraz dała perspektywę realizowania wspólnych projektów w przyszłości. 
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➢ Praktyki zagraniczne – wyrównywanie szans młodzieży na rynku pracy 

Czas realizacji projektu: 15.09.2019 rok – 14.09.2022 rok. 

Wartość projektu: 422.633,11 zł. 

W ramach projektu uczniowie zrealizowali 2 razy po 4 tygodnie praktyki zawodowe 

w Hiszpanii dla wszystkich zawodów, w jakich kształcą się uczniowie naszej szkoły, dla każdej 

mobilności:  

- technik organizacji reklamy - 14 osobowa grupa uczniów klasy trzeciej, 

- technik ekonomista - 6 osobowa grupa uczniów klasy trzeciej, 

- technik logistyk - 9 osobowa grupa uczniów klasy trzeciej, 

- technik spedytor - 4 osobowa grupa uczniów klasy trzeciej,  

- technik handlowiec - 3 osobowa grupa uczniów klasy trzeciej. 

Celem nadrzędnym projektu było podniesienie jakości procesu kształcenia w Zespole Szkół 

Ekonomicznych w Raciborzu, poprzez nabywanie praktycznych umiejętności przez uczniów. 

Projekt stworzył szansę dla uczniów na rozwój umiejętności zawodowych z zakresu ich 

kierunków kształcenia, wzmocnienie znajomości języka angielskiego oraz poznania języka 

hiszpańskiego. Korzyścią płynącą z pobytu w Hiszpanii jest rozwój zdolności organizacyjnych 

i przedsiębiorczych uczniów oraz ich świadomość międzykulturowa.  
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II Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Raciborzu 

 

➢ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa. 

➢ Program Rządowy „Poznaj Polskę”. 

➢ „Drewno jest z lasu” – pozyskanie środków na budowę drewnianej altany uczniowskiej 

w ramach projektu organizowanego przez Lasy Państwowe. Kwota pozyskanych środków 

wynosi 85.000,00 zł. 
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Zespół Szkół Specjalnych w Raciborzu 

 

➢ Creating pathways for inclussion w ramach Erasmus+ Akcja 2: Partnerstwo 

współpracy szkół 

Czas realizacji projektu: 01.09.2020 rok – 31.08.2022 rok. 

Wartość projektu: 67.409,00 euro. 

Celem projektu było stworzenie możliwości do ukazania umiejętności uczniów 

niepełnosprawnych wśród społeczności lokalnej – włączanie społeczne osób 

z niepełnosprawnościami.  

Priorytety projektu: 

- włączenie społeczne uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w wieku 16-21 lat, 

- wzrost kompetencji wśród uczniów, 

- wzrost wiedzy i świadomości na temat umiejętności osób niepełnosprawnych wśród 

społeczności lokalnej, 

- ułatwienie dostępu osobom z niepełnosprawnościami do bycia częścią rynku pracy. 

Priorytet europejski w Akcji 2: 

- przeciwdziałanie wczesnemu kończeniu nauki, rozwiązywaniu problemów uczniów z grup 

defaworyzowanych. 
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➢ Akademia równych szans, dla osi priorytetowej XI. Wzmocnienie potencjału 

edukacyjnego dla działania: 11.1 Ograniczenie przedwczesnego kończenia nauki 

szkolnej oraz zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości edukacji elementarnej, 

kształcenia podstawowego i średniego dla poddziałania: 11.1.4 

Czas realizacji projektu: 10.01.2021 rok – 30.06.2023 rok. 

Wartość projektu: 294.606,18 zł. 

Przedmiotem projektu jest wsparcie uczniów i nauczycieli SPS-10, zwiększenie efektywności 

kształcenia i wyrównywania szans edukacyjnych min. 80 uczniów poprzez udział 

w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych. Projekt obejmuje kształtowanie 

kompetencji kluczowych, tworzenie w szkołach warunków do nauczania opartego na metodzie 

eksperymentu, indywidualizację pracy z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

i rozwojowych oraz doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych min. 12 nauczycieli 

w zakresie zgodnym z zaplanowanym wsparciem na rzecz uczniów.  

➢ Program „Za życiem”, Wiodący Ośrodek Rehabilitacyjno – Koordynacyjno – 

Opiekuńczy. Zrealizowana część na rok 2022 

Czas realizacji projektu: 01.05.2022 rok – 31.12.2022 rok. 

Wartość projektu: 1.067.550,00 zł. 

Program miał na celu objęcie 48 dzieci zajęciami wczesnego wspomagania rozwoju, oraz 

objęcie wsparciem 48 rodzin dzieci z niepełnosprawnościami. Zostały podjęte zadania 
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związane z ustaleniem konsultacji i porad psychologicznych, konsultacji lekarskich, konsultacji 

rehabilitantów ruchowych. Również udzielono pomocy w zakresie tworzenia pism 

urzędowych, pisaniem podań do fundacji wspierających dzieci oraz zorganizowano warsztaty 

dla rodziców borykających się z trudnym zachowaniem dzieci.  

➢ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 

Czas realizacji projektu: 17.06.2022 rok – 29.12.2022 rok. 

Wartość projektu: 5.000,00 zł. 

Uzupełnienie zbioru lektur szkolnych po wprowadzonych zmianach, poszerzenie oferty 

biblioteki dla uczniów z niepełnosprawnościami w zakresie księgozbioru obejmującego książki 

obrazkowe, słowno-obrazkowe, do czytania sylabowego oraz o pozycje z różnych dziedzin 

nauki. Podczas programu przeprowadzono akcję promującą i wspierającą rozwój czytelnictwa 

u dzieci z niepełnosprawnościami, współdziałanie ze środowiskiem lokalnym.  

 

➢ Dotacja celowa na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych w roku 2022 dla 

uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 10 w Raciborzu 

Czas realizacji projektu: 06.2022 rok – 29.12.2022 rok. 

Wartość projektu: 27.316,78 zł. 

Zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych na rok szkolny 2022/2023 dla uczniów 

Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 10 w Raciborzu wg rodzajów niepełnosprawności: 

niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym, autyzm, 

zespół Aspergera.  
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Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rudach 

 

 

 

➢ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

Realizacja projektu Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na doposażenie biblioteki 

szkolnej. 

Wartość projektu: 4.000,00 zł.  

➢ Dotacja celowa na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych w roku 2022 

Celem programu był zakup podręczników i materiałów edukacyjnych na rok szkolny 

2022/2023 dla wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach. 

Wartość projektu: 10.398,96 zł. 
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Inwestycje remontowe w placówkach oświatowych 

 

➢ „Adaptacja istniejącego pomieszczenia warsztatowego na aulę, zlokalizowana 

w budynku warsztatowym CKZiU nr 2 „Mechanik” w Raciborzu przy 

ul. Zamkowej 1” 

25 sierpnia 2022 roku w siedzibie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

„Mechanik” w Raciborzu odbyło się uroczyste otwarcie nowo powstałej auli. Starosta 

Raciborski Grzegorz Swoboda w obecności członków Zarządu Powiatu Raciborskiego, 

radnych powiatowych, zaproszonych gości oraz Dyrektora Szkoły Sławomira Janowskiego, 

oficjalnie oddał aulę do użytku.  

Zadanie polegało na dostosowaniu pomieszczenia warsztatowego na potrzeby auli wykładowo-

ekspozycyjnej, przeznaczonej do realizacji działalności statutowej szkoły, szkolnych 

uroczystości oraz stworzenia nowoczesnej sali konferencyjnej.  

Całkowity koszt zadania: 1.194.121,93 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych: 1.143.638,27 zł, środki własne Powiatu Raciborskiego: 50.483,66 zł. 
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➢ „Renowacja pomieszczenia auli szkolnej w Zespole Szkól Ogólnokształcących nr 1 

w Raciborzu przy ul. Jana Kasprowicza 11” 

26 września 2022 roku nastąpiło uroczyste otwarcie auli szkolnej w Liceum 

Ogólnokształcącym nr 1 w Raciborzu. Symbolicznego otwarcia dokonał Starosta Raciborski 

Grzegorz Swoboda, Dyrektor Placówki Marzena Kasprowicz wraz z zaproszonymi 

parlamentarzystami. Powiat Raciborski jako organ prowadzący ZSO nr 1 w Raciborzu 

przeprowadził nadzór nad zadaniem.  

Zadanie polega na wykonaniu robót budowlanych w budynku Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu dotyczących renowacji pomieszczenia auli szkolnej wraz 

z remontem pomieszczenia pracowni grafiki. 

Zadanie zostało sfinansowane z środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Całkowity koszt zadania: 756.361,73 zł. 
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➢ Remont korytarza I piętra w budynku „Gastronomika” w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu 

Korytarz został wykonany w stylu loftowym i nawiązuje do korytarza parteru, który został 

wyremontowany 2 lata temu. Dodatkowo wykonano instalacje oświetlenia górnego korytarza, 

odkucie tynku z 4 łuków wraz ze słupkami, wykonano gładzie gipsowe sufitu wraz 

z malowaniem, malowanie drzwi i ościeży oraz zostały wykonane posadzki z gresu wraz 

z cokolikiem.  

Zadanie zostało wykonane przy pomocy firm zewnętrznych oraz wsparciu uczniów Szkoły. 

Całkowity koszt zadania: 54.489,00 zł. 

 



 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022                                      49 

IV.2. Promocja zdrowia i pomoc społeczna 

 

Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu 

 

Opiekę medyczną dla mieszkańców Powiatu Raciborskiego zapewnia Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu 

mieszczący się przy ul. Gamowskiej 3, który jest podmiotem leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą. Organem tworzącym jest Powiat Raciborski. 

Podstawowym celem Szpitala jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie prowadzenia 

działalności zapobiegawczej, leczniczej, rehabilitacyjnej i diagnostycznej na rzecz osób 

objętych opieką.  

Wykonując działania statutowe Szpital współdziała z : 

• Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Katowicach i Podstawową Stacją 

Sanitarno-Epidemiologiczną w Raciborzu, 

• innymi podmiotami leczniczymi, 

• instytucjami wykonującymi zadania z dziedziny pomocy społecznej i ochrony zdrowia,  

• samorządem terytorialnym i administracją rządową, 

• innymi podmiotami i instytucjami gwarantującymi realizację działalności podstawowej. 
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W Szpitalu wyodrębnia się następujące zakłady lecznicze: 

• Zakład lecznictwa stacjonarnego i całodobowego – dla wykonywania świadczeń 

zdrowotnych w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne, 

• Zakład ambulatoryjnych usług zdrowotnych – dla wykonywania świadczeń 

zdrowotnych w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, 

• Zakład opiekuńczo-leczniczy – dla wykonywania świadczeń zdrowotnych w rodzaju 

stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne. 

Dnia 29 marca 2022 roku Wojewoda Śląski uznał, iż zmieniająca się sytuacja 

epidemiologiczna w województwie skutkuje koniecznością podjęcia działań w zakresie stałej 

optymalizacji liczby łóżek dla pacjentów z COVID-19 i decyzją ZDII.9611.7.6.2021 zmienił 

decyzję znak ZDII.961.7.6.2021, w związku z czym z dniem 1 kwietnia 2022 roku Szpital 

Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu przestał być jednoimiennym szpitalem zakaźnym. 

Uchwałą nr XLIII/341/2022 z dnia 30 sierpnia 2022 roku w sprawie nadania statutu 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu 

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu, Rada Powiatu Raciborskiego podjęła decyzję, iż z dniem 

1 lipca 2022 roku z struktury organizacyjnej Szpitala zostaje wykreślony Oddział Wewnętrzny 

II i Oddział Neurologiczny. Dodatkowo z dniem 1 grudnia 2022 roku działalność swoją 

zakończyły Poradnia Neurologiczna i Reumatologiczna.   

Poniżej przedstawiono projekty realizowane w Szpitalu Rejonowym im. dr. Józefa Rostka 

w Raciborzu w 2022 roku. 

➢ Projekt e-zdrowie. Zwiększenie dostępu do cyfrowych usług publicznych z obszaru 

e-zdrowie w Szpitalu Rejonowym w Raciborzu 

Całkowity koszt przedsięwzięcia to kwota 4.169.586,00 zł, w tym dofinansowanie 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 3.544.148,10 zł. 

Głównym celem projektu jest wzrost dostępności do e-usług publicznych w Szpitalu 

Rejonowym im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. Wdrożenie e-usług w szerszym zakresie 

pozwoli na poprawę warunków pracy personelu medycznego, wzrost jakości świadczonych 

usług przez szpital oraz zwiększenie świadomości zdrowotnej pacjentów.  

Dzięki realizacji projektu pacjenci Szpitala zyskają możliwość korzystania z szerokiego 

katalogu e-usług. Możliwa będzie obsługa informacyjna pacjenta poprzez budowanie kolejek 

przyjęcia pacjentów, rejestrację pacjenta bez konieczności wizyty w Szpitalu, udostępnienie 

pacjentom własnej elektronicznej dokumentacji medycznej czy elektroniczny obieg wymiany 

informacji pomiędzy pacjentem a lekarzem.  
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➢ „Program rozwojowy kierunku pielęgniarstwo IKFiZ w Państwowej Wyższej Szkole 

Zawodowej w Raciborzu” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014 – 2020, Oś priorytetowa V, Wsparcie dla obszaru zdrowia, Działania 5.3 

Wysoka jakość kształcenia na kierunkach medycznych 

Projekt obejmuje realizację programów rozwojowych dla uczelni uczestniczących w procesie 

praktycznego kształcenia studentów pielęgniarstwa, w tym tworzenie centrów symulacji 

medycznej.  

Celem projektu jest poznanie roli i zadań epidemiologii szpitalnej oraz metod zapobiegania 

szerzeniu się zakażeń w podmiotach działalności leczniczej. Przygotowanie pielęgniarki do 

prowadzenia profilaktyki, nadzoru i monitorowania działań w zakresie zapobiegania 

zakażeniom szpitalnym. Na realizację zadania Szpital otrzymał dofinansowanie w kwocie 

37.456,65 zł. 

➢ Przebudowa z rozbudową budynku szpitala w celu stworzenia Szpitalnego 

Oddziału Ratunkowego przy Szpitalu Rejonowym im. dr. Józefa Rostka 

w Raciborzu 

W ramach projektu zostanie utworzony Szpitalny Oddział Ratunkowy na bazie istniejącej Izby 

Przyjęć ze szczególnym uwzględnieniem stanowisk wstępnej intensywnej terapii, poprzez 

wykonanie prac budowlanych i instalacyjnych oraz zakupu specjalistycznego doposażenia. 

Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 10.745.755,97 zł, w tym: 

- dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 8.416.810,03 zł, 

- wkład własny wynosi 2.328.945,94 zł.  
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Również w ramach projektu planowane są dostawy sprzętu i aparatury medycznej 

z przeznaczeniem na wykorzystanie w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, zakup 

specjalistycznej aparatury medycznej dla dwóch stanowisk wstępnej intensywnej terapii oraz 

zakup wyposażenia socjalno-bytowego.  

Termin zakończenia realizacji projektu: 30.06.2023 rok. 

 

➢ Remont Hallu wejściowego SOR, Remont Wiaty wjazdowo-postojowej oraz 

remont chodnika na estakadzie 

Zadanie zostało zrealizowane w IV kwartale 2022 roku. 

Wartość inwestycji to kwota 848.676,72 zł, w tym: 

Dofinansowanie w wysokości 800.000,00 zł, wkład własny 48.676,72 zł. 
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➢ Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu 

Na przedmiotowe zadanie Szpital Rejonowy w 2021 roku otrzymał dofinansowanie 

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie – program 

„Poprawa jakości powietrza Część 2. Zmniejszenie zużycia energii w budownictwie.” 

Całkowity koszt inwestycji: 34.000.000,00 zł. 

W dniu 24 marca 2022 roku została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji budowlanej 

i technicznej dla zadania za kwotę 462.000,00 zł. Termin wykonania zadania to luty 2023 rok. 

Następnie w dniu 30 grudnia 2022 roku została podpisana umowa na wymianę oświetlenia na 

nowoczesne oświetlenie LED w całym obiekcie szpitalnym, gdzie wartość umowy wynosi 

4.051.002,50 zł. Termin realizacji zadania to 12 miesięcy od podpisania umowy.  

➢ Rozbudowa budynku oddziału obserwacyjno-zakaźnego w Szpitalu Rejonowym 

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu 

Zadanie realizowane w ramach inwestycji pn. „Wsparcie naprawy i odporności systemu 

ochrony zdrowia w Szpitalu Rejonowym im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w obszarze 

rozbudowy oddziału obserwacyjno-zakaźnego w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktury i Środowiska na lata 2014-2020 Osi priorytetowej XI REACT-EU.” 

Całkowity koszt inwestycji to kwota 3.677.341,66 zł, dofinansowanie wynosi 100%.  

W dniu 7 grudnia 2022 roku została podpisana umowa o wartości 2.560.048,84 zł na roboty 

budowlane, gdzie termin realizacji to 18.08.2023 rok. 

Inwestycja ma na celu rozbudowę budynku oddziału zakaźnego o dwie izolatki, pomieszczenie 

nadzoru pielęgniarskiego wraz z pokojem przygotowawczym pielęgniarskim. 
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Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Raciborzu powstał 

1 stycznia 2018 roku. Placówka rozpatruje sprawy mieszkańców Powiatu Raciborskiego. 

Do zadań Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności należy m.in.: 

• wydawanie orzeczeń o niepełnosprawności dla osób przed 16. rokiem życia, 

• wydawanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności dla osób powyżej 16. roku życia, 

• wydawanie orzeczeń o wskazaniach do ulg i uprawnień - dla osób, które ukończyły 

16. rok życia i posiadają ważne orzeczenie o inwalidztwie lub niezdolności do pracy, 

• wydawanie legitymacji dokumentującej niepełnosprawność lub stopień 

niepełnosprawności, 

• wydawanie kart parkingowych uprawnionym osobom fizycznym i placówkom.             

W Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności zatrudnionych jest łącznie 

5 osób tj. Przewodniczący, Sekretarz oraz 3 pracowników administracyjnych. Lekarze oraz 

specjaliści będący członkami Zespołu nie są zatrudnieni na podstawie umów o pracę, 

a współpracują na podstawie zawartych umów cywilno – prawnych.  

Na przestrzeni lat w Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

dostosowano pomieszczenia do aktualnych potrzeb oraz poprawiono ich funkcjonalność, 

zwiększając komfort pracy dla pracowników oraz poprawiając jakość obsługi klientów. 

Zabezpieczono przestrzeń pracowników biura, a tym samym dokumentów i danych przed 
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wejściem osób nieuprawnionych. Zamontowano szklaną ścianę oddzielającą, gdyż początkowo 

biuro było otwartą przestrzenią. W 2022 roku ze środków własnych Powiatu dokonano 

przebudowy jednego z pomieszczeń orzeczniczych, gdzie w efekcie uzyskano nowe, 

dodatkowe biuro dla 2 pracowników.  

Poniżej przedstawiono statystyki działalności Powiatowego Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w latach 2019-2022. 
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Pomoc społeczna 
 

Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym 

w zakresie pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz wspierania osób niepełnosprawnych. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu jest jednostką organizacyjną 

pomocy społecznej, o której mowa w art. 6 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901). Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu 

zostało utworzone na mocy uchwały nr IV/24/99 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 9 lutego 

1999 roku. 

 W ramach wykonywania zadania ustawowego Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Raciborzu umieszcza osoby wymagające całodobowej opieki w domach pomocy społecznej 

funkcjonujących na terenie powiatu raciborskiego. W 2022 roku Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie wydało 78 decyzji w sprawie umieszczenia w domu pomocy społecznej, w tym 

60 decyzji o umieszczeniu w DPS „Złota Jesień” w Raciborzu oraz 18 decyzji o umieszczeniu 

w DPS przy Placu Władysława Jagiełły 3.  

Na osoby przyjęte do domów pomocy społecznej przed dniem 1 stycznia 2004 roku powiat 

prowadzący placówkę otrzymuje dotację z budżetu państwa, ponadto osoby te ponoszą 

odpłatność za pobyt w wysokości 70% swojego dochodu. Osoby przyjmowane do domu 
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pomocy społecznej po 1 stycznia 2004 roku ponoszą odpłatność za pobyt w wysokości 70% 

swojego dochodu, pozostałą część kosztów pokrywa najbliższa rodzina mieszkańca lub gmina 

kierująca daną osobę do domu pomocy społecznej. Ze względu na specyfikę poszczególnych 

domów pomocy społecznej funkcjonujących na terenie powiatu raciborskiego koszt utrzymania 

mieszkańca w poszczególnych jednostkach jest zróżnicowany. 

Szczegółowe dane dotyczące kosztu utrzymania mieszkańca w poszczególnych domach 

pomocy społecznej funkcjonujących na terenie powiatu raciborskiego przedstawia poniższa 

tabelka. 

 

Wysokość miesięcznej dotacji z budżetu państwa na pokrycie kosztów utrzymania mieszkańca 

domu pomocy społecznej przyjętego na zasadach obowiązujących przed dniem 1 stycznia 2004 

roku ustalana jest przez właściwego terytorialnie wojewodę. Maksymalna średnia miesięczna 

wartość dotacji z budżetu państwa na pokrycie kosztów utrzymania mieszkańca domu pomocy 

społecznej w 2022 roku wynosiła: 
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➢ w okresie od stycznia do lutego – 3.103,90 zł, 

➢ w okresie od marca do grudnia – 3.169,23 zł. 

Rzeczywista przekazywana kwota dotacji z budżetu na mieszkańca uzależniona jest od 

wysokości uzyskiwanych dochodów z tytułu odpłatności w danym miesiącu oraz kosztu 

utrzymania w domu.  

 W 2022 roku Wydział Rodziny i Polityki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

dokonał podziału środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2022 rok 

z przeznaczeniem na pomoc dla domów pomocy społecznej w przeciwdziałaniu skutkom 

rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2. Przekazane środki zostały przeznaczone na 

przygotowanie i zabezpieczenie domów pomocy społecznej przez wzrostem zakażeń 

wywołanych wirusem SARS-CoV-2, w tym na zakup środków ochrony osobistej, niezbędnego 

sprzętu i wyposażenia, a także na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług 

świadczonych przez domy pomocy społecznej.  

Powiat Raciborski otrzymał środki w łącznej kwocie 268.557,00 zł przy liczbie mieszkańców 

416 osób. Podział środków na domy pomocy społecznej przedstawia się następująco: 

• Dom Pomocy Społecznej „Złota Jesień” – liczba mieszkańców: 187, wysokość 

przyznanych środków: 120.722,00 zł, 

• Dom Pomocy Społecznej – Plac Władysław Jagiełły 3 – liczba mieszkańców: 169, 

wysokość przyznanych środków: 109.101,00 zł, 

• Dom Pomocy Społecznej „Różany Pałac” – liczba mieszkańców: 60, wysokość 

przyznanych środków: 38.734,00 zł. 
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 Na terenie powiatu raciborskiego funkcjonuje jeden ośrodek wsparcia dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, a mianowicie Środowiskowy Domu Samopomocy Typu B, który 

mieści się w Raciborzu przy ul. Grzonki 1. Dom Typu B przeznaczony jest dla osób 

z niepełnosprawnością intelektualną. Placówka prowadzona jest przez Stowarzyszenie na 

Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Dom” w Raciborzu.  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Raciborzu dysponuje 35 miejscami o charakterze pobytu 

dziennego i przeznaczony jest dla osób obu płci. Środowiskowy Dom Samopomocy jest 

jednostką o charakterze terapeutycznym i samopomocowym dla osób, które w wyniku 

upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do 

życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia zaradności 

i samodzielności życiowej.  

W 2022 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu wydało 27 decyzji 

o skierowaniu do Środowiskowego Domu Samopomocy Typu B w Raciborzu. Korzystanie 

z usług placówki jest nieodpłatne.  

W ramach działalności Środowiskowego Domu Samopomocy Typu B w Raciborzu w dalszym 

ciągu prowadzone są zajęcia klubowe przeznaczone dla byłych uczestników oraz osób 

oczekujących na przyjęcie do wyżej wymienionego ośrodka wsparcia.  

 

 Jednym z zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest przyznawanie pomocy 

pieniężnej na usamodzielnienie oraz na kontynuowanie nauki osobom opuszczającym domy 

pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie, domy dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz schroniska dla nieletnich, zakłady poprawcze, 
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specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii zapewniające 

całodobową opiekę i młodzieżowe ośrodki wychowawcze. 

W 2022 roku powyższe zadanie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przyznało 

4 świadczenia dla 1 osoby, która po opuszczeniu młodzieżowego ośrodka wychowawczego 

kontynuowała naukę. Kwota pomocy wynosiła 1.837,00 zł. 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu organizowało w 2022 roku 

funkcjonowanie rodzinnej pieczy zastępczej. Głównym zadaniem osób pełniących funkcję 

rodzin zastępczych jest zapewnienie opieki i wychowania dzieciom, które zostały osierocone, 

odrzucone lub którym rodzice biologiczni nie byli w stanie zapewnić bezpieczeństwa i opieki. 

W 2022 roku Zarząd Powiatu Raciborskiego sprawował łączną kontrolę nad 99 rodzinami 

zastępczymi. Na terenie Powiatu Raciborskiego funkcjonowały 97 rodziny zastępcze, 

1 rodzina zamieszkiwała na terenie powiatu wodzisławskiego oraz 1 na terenie powiatu 

rybnickiego. 

W roku ubiegłym powstało 8 rodzin zastępczych. Jednocześnie w 2022 roku w rodzinnej pieczy 

zastępczej umieszczonych zostało 25 małoletnich. Ponadto na terenie powiatu raciborskiego 

funkcjonują dwa rodzinne domy dziecka, których na podstawie zawartego porozumienia 

obsługę prowadzi Miasto Rybnik oraz Miasto Ruda Śląska. 

Na dzień 31.12.2022 roku na terenie powiatu raciborskiego funkcjonowało 88 rodzin 

zastępczych, w których przebywało łącznie 170 dzieci, w tym: 

➢ 60 dzieci w 44 spokrewnionych z dzieckiem rodzinach zastępczych, 

➢ 25 dzieci w 22 niezawodowych rodzinach zastępczych, 

➢ 22 dzieci w 11 zawodowych rodzinach zastępczych, 

➢ 63 dzieci w 11 rodzinnych domach dziecka. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu prowadziło kampanię promującą 

rodzicielstwo zastępcze w celu pozyskania kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 

Wzorem lat ubiegłych promocja prowadzona była poprzez zamieszczanie informacji 

o kryteriach doboru rodzin zastępczych na stronie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

profilu społecznościowym Facebook oraz na autobusach PKS sp. z o.o. w Raciborzu wraz 

z hasłem promującym rodzicielstwo zastępcze „Dajmy mu szansę. Zostań rodziną zastępczą”, 

której celem było pozyskanie nowych kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej.  

Na tle innych powiatów, pod względem sprawności systemu opieki zastępczej 

i posiadanej liczby zawodowych rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka, Powiat 

Raciborski prezentuje się dobrze. 

Instytucjonalna piecza zastępcza na terenie powiatu raciborskiego jest sprawowana       
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przez placówki opiekuńczo – wychowawcze. W 2022 roku na terenie powiatu raciborskiego 

funkcjonowało sześć placówek opiekuńczo – wychowawczych, które dysponowały 

94 miejscami.  

Powiat Raciborski zlecił zadanie prowadzenia placówek opiekuńczo – wychowawczych 

2 podmiotom na podstawie art. 190 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej: 

➢ Zgromadzeniu Córek Maryi Wspomożycielki (Siostry Salezjanki) Inspektoria 

Warszawska z siedzibą w Łomiankach, ul. Warszawska 152, 

➢ Stowarzyszeniu „Otwarte Serca Dzieciom” z siedzibą w Kuźni Raciborskiej,                               

ul. Mickiewicza 7. 

Zgromadzenie Córek Maryi Wspomożycielki prowadzi na terenie Powiatu Raciborskiego 

Wielofunkcyjną Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą w Pogrzebieniu przy ulicy 

Klasztornej 8, która jest placówką typu socjalizacyjno – interwencyjnego przeznaczoną 

dla 14 wychowanków oraz 2 dodatkowymi miejscami zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego. 

W 2022 roku Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Pogrzebieniu obejmowała opieką 

łącznie 17 dzieci. Do Placówki została przyjęta 1 wychowanka z terenu powiatu raciborskiego. 

3 wychowanków opuściło Placówkę, w tym: 

- 1 wychowanek usamodzielnił się,  

- 2 wychowanków powróciło do rodziny biologicznej. 

Stowarzyszenie „Otwarte Serca Dzieciom” z siedzibą w Kuźni Raciborskiej prowadzi 

na terenie Powiatu Raciborskiego: 

➢ Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą typu socjalizacyjnego w Kuźni Raciborskiej 

przy ul. Mickiewicza 7 dla 14 wychowanków z dodatkowymi miejscami, zgodnie 

z decyzją Wojewody Śląskiego.   

W 2022 roku Placówka zapewniła opiekę łącznie 20 dzieciom. Przyjęto 7 małoletnich, w tym 

5 pochodzących z terenu powiatu raciborskiego i 2 spoza terenu powiatu. Placówkę opuściło 

6 wychowanków, w tym: 

- 2 wychowanków usamodzielniło się, 

- 4 wychowanków powróciło do rodziny biologicznej. 

➢ Wielofunkcyjną Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą typu socjalizacyjno-

interwencyjnego w Nędzy przy ul. Leśnej 1 dla 14 wychowanków z 3 dodatkowymi 

miejscami, zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego. 
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W 2022 roku Placówka opieką objęła łącznie 18 dzieci, przyjęto 7 małoletnich w tym 

 4 pochodzących z terenu powiatu raciborskiego i 3 spoza powiatu. Placówkę opuściło 

6 wychowanków, w tym: 

- 3 wychowanków usamodzielniło się, 

- 3 wychowanków powróciło do rodziny biologicznej. 

➢ Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą w Raciborzu typu socjalizacyjnego przy 

ul. Długiej 34/1 dla 14 wychowanków z 1 dodatkowym miejscem, zgodnie z decyzją 

Wojewody Śląskiego. 

W 2022 roku Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Raciborzu opieką objęła łącznie 

17 dzieci, przyjęto 10 wychowanków, w tym 9 pochodzących z terenu powiatu raciborskiego 

i 1 spoza powiatu. Placówkę opuściło 10 wychowanków, w tym: 

- 2 wychowanków zostało przeniesionych do Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Kuźni 

Raciborskiej, 

- 1 wychowanek został przeniesiony do Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Nędzy, 

- 1 wychowanek został przeniesiony do Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

w Cyprzanowie,  

- 2 wychowanków zostało przeniesionych do Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

w Samborowicach, 

- 1 wychowanek został umieszczony w regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej, 

- 2 wychowanków usamodzielniło się, 

- 1 wychowanka umieszczona została w rodzinnej pieczy zastępczej. 

➢ Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą typu socjalizacyjnego w Cyprzanowie przy 

ul. Janowskiej 15 dla 14 wychowanków z 1 dodatkowym miejscem, zgodnie z decyzją 

Wojewody Śląskiego.  

W 2022 roku Placówka objęła opieką łącznie 17 dzieci, przyjęto 1 wychowankę z terenu 

powiatu raciborskiego i 2 spoza powiatu. Placówkę opuściło 3 wychowanków, w tym: 

- 1 wychowanka powróciła do rodziny biologicznej, 

- 1 wychowanek został przeniesiony do Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej w Raciborzu, 

- 1 wychowanek został przeniesiony do Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Nędzy. 

➢ Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą typu socjalizacyjnego w Samborowicach przy 

ul. Opawskiej 7, przeznaczona dla 14 wychowanków z 1 miejscem dodatkowym 

zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego. 
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W 2022 roku Placówka objęła opieką łącznie 20 wychowanków, przyjęto 8 wychowanków, 

w tym 5 z terenu powiatu raciborskiego i 3 spoza powiatu. Placówkę opuściło 6 wychowanków, 

w tym: 

- 3 wychowanków zostało umieszczonych w pieczy zastępczej poza powiatem raciborskim, 

- 1 wychowanek został umieszczony w rodzinnej pieczy zastępczej a terenie powiatu 

raciborskiego, 

- 2 wychowanków zostało przeniesionych do Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

w Cyprzanowie. 

 Na dzień 31 grudnia 2022 roku w instytucjonalnej pieczy zastępczej na terenie powiatu 

raciborskiego przebywało łącznie 95 wychowanków, w tym 44 dziewcząt i 51 chłopców.  

 

Paczka Mikołajkowa dla wychowanków palcówek opiekuńczo – 

wychowawczych 
 

Już od 2019 roku Zarząd oraz Rada Powiatu Raciborskiego systematycznie odwiedza 

placówki opiekuńczo-wychowawcze w Raciborzu, Cyprzanowie, Samborowicach, Kuźni 

Raciborskiej, Nędzy oraz Pogrzebieniu w okresie świąt Bożego Narodzenia. Również w 2022 

roku dzięki zaangażowaniu Starosty, Zarządu, Rady Powiatu Raciborskiego oraz pracowników 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu, ale przede wszystkim darczyńcom udało się zebrać 

pieniądze i wręczyć prezenty przebywającym dzieciom i młodzieży w placówkach opiekuńczo 

– wychowawczych. 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu w 2022 roku realizowało również 

zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, dofinansowując 

następujące zadania: 

• uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, 

• sport, kulturę, rekreację i turystykę osób niepełnosprawnych, 

• zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, 

• likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 

• tworzenie i prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej. 

Na realizację powyższych zadań Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie dysponowało 

środkami finansowymi pochodzącymi z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, przyznanymi jednostce uchwałą nr XXXIX/309/2022 Rady Powiatu 

Raciborskiego z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2022.  

W 2022 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu realizowało 

pilotażowy program Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

pn. „Aktywny Samorząd”. Głównym celem programu było wyeliminowanie lub zmniejszenie 

barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, 

zawodowym, a także dostępie do edukacji.  

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazał w 2022 roku środki 

finansowe na realizację wniosków w ramach programu „Aktywny Samorząd” w łącznej 

wysokości 460.200,00 zł. 

W ramach Programu zrealizowano 60 wniosków niepełnosprawnych mieszkańców z terenu 

powiatu raciborskiego.  

  20 lipca 2022 roku nastąpiło oficjalne przekazanie 9-osobowego minibusa, który posiada 

miejsce dostosowane do przewożenia osób na wózku inwalidzkim. W przekazaniu wzięli 

udział: Dyrektor Śląskiego Oddziału PFRON Jan Wroński, Starosta Raciborski Grzegorz 

Swoboda oraz Burmistrz Krzanowic Andrzej Strzedulla. Samochód będzie przewozić 

niepełnosprawnych mieszkańców Krzanowic do ośrodków rehabilitacyjnych, znajdujących się 

poza terenem gminy.  
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  20 lipca 2022 roku nastąpiło oficjalne przekazanie 9-osobowego minibusa, który posiada 

miejsce dostosowane do przewożenia osób na wózku inwalidzkim. W przekazaniu wzięli 

udział: Dyrektor Śląskiego Oddziału PFRON Jan Wroński, Starosta Raciborski Grzegorz 

Swoboda oraz Burmistrz Krzanowic Andrzej Strzedulla. Samochód będzie przewozić 

niepełnosprawnych mieszkańców Krzanowic do ośrodków rehabilitacyjnych, znajdujących się 

poza terenem gminy. 

 

 

Współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych 
 

  Rada Powiatu Raciborskiego podjęła uchwałę w sprawie programu współpracy Powiatu 

Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2022 rok. Celem głównym współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi jest 

realizacja prawnie przewidzianych i statutowo przypisanych zadań publicznych, zapewniająca 

promocję i rozwój regionu, przeciwdziałanie bezrobociu oraz zapewnienie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego mając na uwadze potrzeby lokalnej społeczności i zasady partnerstwa. 

  W 2022 roku Stowarzyszenie PERSONA na rzecz Promocji i Ochrony Zdrowia 

Psychicznego w Raciborzu prowadziło na zlecenie Powiatu Raciborskiego Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej. W ramach realizacji zadania Stowarzyszenie zorganizowało: 

• dyżury interwencyjne psychologa, 
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• całodobowe dyżury telefoniczne psychologa, 

• udzielanie porad psychologicznych, pedagogicznych oraz prawnych, 

• krótkotrwałe schronienie, 

• krótkotrwałą psychoterapię kryzysową, 

• działalność grupy wsparcia, 

• mediację dla ofiar przemocy. 

Koszt realizacji zadania w 2022 roku wyniósł 62.849,00 zł. 

Stowarzyszenie PERSONA prowadziło również w 2022 roku program korekcyjno – 

edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie. Odbyła się jedna edycja programu dla 

12 uczestników. Powiat Raciborski na realizację zadania otrzymał z rezerwy celowej budżetu 

państwa dotację w wysokości 10.152,00 zł. 

Ponadto Stowarzyszenie prowadziło w 2022 roku dla Powiatu Raciborskiego program 

psychologiczno – terapeutyczny dla osób stosujących przemoc w rodzinie. W jednej edycji 

programu wzięło udział 10 uczestników. Całkowity koszt realizacji zadania został pokryty 

z dotacji, którą Powiat otrzymał z rezerwy celowej budżetu państwa w wysokości 8.460,00 zł. 

  Stowarzyszenie Przyjaciół Człowieka „Tęcza” w Raciborzu prowadziło na zlecenie 

Powiatu Raciborskiego dom dla matek z dziećmi i kobiet w ciąży oraz kobiet będących ofiarami 

przemocy w rodzinie, w ramach którego: 

• zapewniano kobietom i ich dzieciom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsce pobytu                            

i wyżywienie, 

• organizowano terapię zajęciową dla kobiet, 

• prowadzono spotkania edukacyjne dla kobiet, 

• zabezpieczono spotkania interwencyjne ofiar przemocy z psychologiem  

oraz specjalistyczną pomoc socjoterapeutyczną i terapeutyczną, 

• objęto kobiety indywidualnym planem pomocy, 

• udzielano pomocy w załatwianiu spraw urzędowych oraz przeprowadzano rozmowy 

wspierające, 

• organizowano spotkania integracyjne i okolicznościowe dla wszystkich mieszkańców, 

• organizowano zajęcia relaksacyjne dla mieszkańców. 

Koszt realizacji zadania w 2022 roku wyniósł 391.725,79 zł. 
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IV.3. Nieodpłatna pomoc prawna 

 

 

 

 Na terenie Powiatu Raciborskiego działają 3 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej  

i 1 punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.  

 W 2022 roku udzielono łącznie 716 porad prawnych. Poniżej przedstawiono ilość 

udzielonych porad w poszczególnych punktach. 

1. Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Raciborzu (punkt prowadzony przez 

adwokatów) – 385 porad, 

2. Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Pietrowicach Wielkich (punkt prowadzony przez 

radców prawnych) – 75 porad, 

3. Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Krzyżanowicach (punkt prowadzony przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Człowieka „TĘCZA” z siedzibą w Raciborzu) – 150 porad, 

4. Punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Kuźni Raciborskiej (punkt 

prowadzony przez Stowarzyszenie na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego „DOGMA” 

z siedzibą w Katowicach) – 106 porad. 
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IV.4. Komunikacja i transport 

 

 

Na poczatku 2022 roku Wydział Kominukacji i Transportu, a w szczególności Referat 

Rejestracji Pojazdów zmagał się z ogromnymi problemami. Negatywny wpływ na sytuację 

w Referacie przede wszystkim miała pandemia, która nasiliła problemy zdrowotne i absencje 

wśród pracowników. Sytuacja w ciągu roku znacząco się poprawiała na co duży wpływ miało 

zatrudnienie nowych pracowników, którzy sukcesywnie wdrażają się w zadania realizowane 

przez Referat. 

Referat Rejestracji Pojazdów z racji regularnego oraz bliskiego kontaktu z mieszkańcami 

wymaga szczególnego podejścia. Wprowadzono szereg udogodnień, które mają poprawić 

funkcjonowanie i podnieść poziom zadowolenia klientów: 

• wydzielono osobne stanowisko do obsługi firm transportowych, wykonujących 

transport na potrzeby własne, firm leasingowych oraz obsługi rejestracji profesjonalnej, 

aby zwiększyć ilość rezerwacji dla klientów indywidualnych, 

• wprowadzono możliwość dokonywania bezgotówkowych płatności za pośrednictwem 

terminali płatniczych bezpośrednio przy załatwianiu sprawy, brak opłaty 

manipulacyjnej, 

• zawiadomienie o nabyciu lub zbyciu pojazdu można przesłać poprzez profil zaufany 

e-puap, bez konieczności wizyty w urzędzie, jak również wysyłając wypełniony druk 
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wraz z kserem umowy lub faktury bądź aktu poświadczenia dziedziczenia, wyroku  lub 

postępowania sądowego, pocztą na adres Starostwa Powiatowego w Raciborzu. 

Poniżej została przedstawiona ewidencja pojazdów w 2022 roku. 

 

Do zadań Wydziału Komunikacji i Transportu należy również w zakresie wydawania 

uprawnień do kierowania pojazdami, prowadzenie postępowań oraz wykonywanie wszelkich 

czynności związanych z: 

• wydawaniem krajowych i międzynarodowych praw jazdy, 

• wydawaniem zezwoleń na kierowanie pojazdami uprzywilejowanymi, 

• zatrzymywaniem i cofaniem praw jazdy, 

• kierowaniem kierowców na badania i kursy, 

• wymianą prawa jazdy, 

• przygotowywaniem sprawozdań z zakresu realizowanych zadań, 

• obsługiwaniem informatycznych systemów wspomagających ewidencję kierowców, 
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• obsługiwaniem zamówień, przyjmowaniem i rozliczaniem dokumentów 

uprawniających do kierowania pojazdami oraz innych dokumentów ścisłego 

zarachowania. 

 

Powiat Raciborski w 2022 roku był organizatorem publicznego transportu zbiorowego 

dla 15 linii komunikacyjnych. Powyższe zadanie realizowane było ze środków własnych 

Powiatu Raciborskiego oraz Gmin, na obszarze których przebiegają linie komunikacyjne. 

Dodatkowo w 2022 roku Powiat Raciborski pozyskał dotację z Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych (maksymalnie do 3 zł/1 wozokilometr) dla 15 linii komunikacyjnych 

organizowanych na obszarze Powiatu. W okresie od stycznia do grudnia 2022 roku 

wykonanych zostało łącznie 1.431.390,80 wozokilometrów na liniach, których organizatorem 

jest Powiat Raciborski. 

Organizator wspólnie z operatorem transportu na bieżąco wprowadza aktualizacje rozkładów 

jazdy wynikające z potrzeb mieszkańców. W 2022 roku zatwierdzono 16 rozkładów jazdy, 

wydano 20 zaświadczenia wykonywanie publicznego transportu zbiorowego. Ponadto na 

podstawie zawartego porozumienia z Powiatem Wodzisławskim na organizację linii 



 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022                                      72 

komunikacyjnej Wodzisław Śląski – Chałupki przekazano dla Powiatu Wodzisławskiego 

kwotę 30.000,00 zł . Środki te pochodziły z budżetu Gminy Krzyżanowice.  

Powiat Raciborski jako organizator powiatowo-gminnego publicznego transportu 

zbiorowego nieustannie dokłada starań, aby podróżowanie środkami komunikacji zbiorowej 

było jak najdogodniejszym sposobem podróżowania da wszystkich pasażerów. W 2022 roku 

Powiat Raciborski w dalszym ciągu realizował program pn. „Razem dla seniora” uprawniający 

osoby od 70 roku życia do darmowych przejazdów w ramach organizowanego przez Powiat 

transportu użyteczności publicznej. Ulga ta jest ważnym przedsięwzięciem w działaniach na 

rzecz osób straszych, dla których jedynym środkiem transportu pozostaje autobus.  

W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie wprowadzone zostały na okres od dnia 

01.03.2022 roku do 30.06.2022 roku darmowe przejazdy w publicznym transporcie zbiorowym 

dla obywateli Ukrainy. Z darmowej komunikacji skorzystało łącznie 11.063 osób. Podstawą do 

skorzystania z powyżej ulgi przez pasażerów było okazanie paszportu lub innego dokumentu 

potwierdzającego obywatelstwo ukraińskie. Z dniem 1 marca 2022 roku wprowadzona została 

także aplikacja umożliwiająca zakup biletów miesięcznych przez Internet. Jest ona dostępna 

w wersji elektronicznej na stronie www.pksraciborz.pl oraz w aplikacji e-podroznik.pl.                                  
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IV.5. Geodezja i kartografia 

 

 

Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego w Raciborzu zajmuje się realizacją zadań 

związanych z prowadzeniem powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, 

koordynacją usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu, przeprowadzanie 

powszechnej taksacji nieruchomości oraz opracowywanie i prowadzenie map i tabel 

taksacyjnych dotyczących nieruchomości, ochroną znaków geodezyjnych, grawimetrycznych 

i magnetycznych oraz prowadzeniem spraw z zakresu scalania i wymiany gruntów.  

W 2022 roku Referat Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego przygotował wnioski 

przetargowe dotyczące cyfryzacji zasobu, w tym: 

• przetworzenia do postaci elektronicznej operatów geodezyjnych, map i dokumentacji 

geodezyjnej Wydziału Geodezji w Raciborzu – dla jednostki ewidencyjnej 

Krzyżanowice, 

• przetworzenia do postaci elektronicznej operatów geodezyjnych, map i dokumentacji 

geodezyjnej Wydziału Geodezji w Raciborzu – dla obrębów: Ciechowice, Górki 

Śląskie, Łęg, Szymocice, Zawada Książęca w jednostce ewidencyjnej Nędza, 

• przetworzenia do postaci elektronicznej operatów geodezyjnych, map i dokumentacji 

geodezyjnej Wydziału Geodezji w Raciborzu – dla jednostki ewidencyjnej Krzanowice, 
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• przetworzenia do postaci elektronicznej operatów geodezyjnych, map i dokumentacji 

geodezyjnej Wydziału Geodezji w Raciborzu – dla jednostki ewidencyjnej Rudnik. 
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IV.6. Gospodarka Nieruchomościami 

 

 

Gospodarka Nieruchomościami ma na celu realizację zadań z zakresu gospodarowania 

i obrotu nieruchomościami (dzierżawa, najem, użyczenie czy nabycie nieruchomości do 

zasobu) stanowiącymi własność Skarbu Państwa oraz Powiatu Raciborskiego. W referacie 

prowadzone są sprawy z zakresu wywłaszczeń czy ograniczania sposobu korzystania 

z nieruchomości, które związane są z realizacją celów publicznych. Referat reprezentujący 

Starostę Raciborskiego jest stroną licznych postępowań sądowych (zasiedzenia, spadkobrania, 

uzgodnienia zapisów ksiąg wieczystych czy o zapłatę) w tym postępowań z udziałem 

Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej. 

 



 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022                                      76 

IV.7. Architektura i budownictwo 

 

 

Referat Architektury i Budownictwa w 2022 roku realizował zadania w zakresie 

prowadzenia postępowań i rozstrzygania w sprawach poprzez: 

- wydawanie pozwoleń na budowę, 

- przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego, 

- przyjmowanie zgłoszeń robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę, 

- wydawanie decyzji administracyjnych, 

- wydawanie zaświadczeń. 

Miasto i Gmina 

Rodzaj pisma Rudnik Krzanowice Kuźnia 

Raciborska 

 

 

Krzyżanowice Nędza Pietrowice 

Wielkie 

Kornowac Racibórz Razem 

Decyzje 

o  pozwoleniu na 
budowę 

 

37 

 

22 

 

76 

 

245 

 

64 

 

105 

 

74 

 

493 

 

1116 

Decyzje o 

pozwoleniu na 
rozbiórkę 

 

4 

 

7 

 

5 

 

18 

 

5 

 

10 

 

3 

 

13 

 

65 

Zgłoszenia robót 

bud. nie wym. 

pozw. na budowę 

(bez projektu) 

 

22 

 

19 

 

46 

 

78 

 

55 

 

47 

 

45 

 

204 

 

516 

Zgłoszenia robót 

bud. nie wym. 
pozw. na budowę  

(z projektem) 

 

4 

 

6 

 

13 

 

9 

 

10 

 

5 

 

5 

 

57 

 

109 

Zaświadczenia (o. 

samodz. Lok., do 
ksiąg wiecz. itd.) 

 

0 

 

1 

 

5 

 

2 

 

6 

 

3 

 

0 

 

65 

 

82 

Postanowienia 19 12 53 97 32 48 45 115 421 

Razem 86 67 198 449 172 218 172 947 2309 

           RAZEM                     2 309 
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IV.8. Ochrona środowiska i rolnictwo 

 

 

          W ramach zadań bieżących w 2022 roku Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

przeprowadzał oględziny w toku prowadzonych postępowań administracyjnych, kontrole 

interwencyjne oraz kontrole wynikające z odrębnych przepisów. 

         Kontrole i oględziny przeprowadzane były w następującym zakresie:  

• prowadzenia działalności z naruszeniem obowiązujących przepisów o ochronie 

środowiska,  

• gospodarki odpadami (emisja zanieczyszczeń do środowiska: niewłaściwa eksploatacja 

kotłów, spalanie odpadów, hałas), 

• udzielania dofinansowań do demontażu, utylizacji i transportu azbestu,  

• wycinki drzew. 

W 2022 roku kontynuowano udzielanie doatcji na demontaż i utylizację azbestu. 

Poniższy wykres przedstawia ilość udzielonych dotacji oraz ilość prowadzonych postępowań 

administracyjnych dotyczących spraw z zakresu ustawy o odpadach, ustawy o ochronie 

przyrody, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz niektórych spraw zwiazanych z rolnictwem 

i leśnictwem przeprowadzonych przez Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa w 2022 roku. 
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Najważniejsze zadania realizowane w zakresie ochrony środowiska i rolnictwa w 2022 roku: 

➢ Ochrona powietrza 

Powiat Raciborski niejednokrotnie podejmował i podejmuje działania na rzecz poprawy jakości 

powietrza, podejmuje walkę ze smogiem realizując zapisy Programu ochrony powietrza dla 

województwa śląskiego oraz „uchwały antysmogowej”. Poprzez stronę internetową Powiatu 

mieszkańcy informowani są o stanie powietrza. W ramach kompetencji wynikających z ustawy 

Prawo ochrony środowiska wydawane są decyzje administracyjne regulujące poziomy emisji 

zanieczyszczeń do powietrza.  

➢ Pola elektromagnetyczne 

Zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska instalacja, która nie wymaga pozwolenia, mogąca 

negatywnie oddziaływać na środowisko także z uwagi na wytwarzanie pół 

elektromagnetycznych podlega zgłoszeniu organowi ochrony środowiska. Najwięcej zgłoszeń 

wpływających do Starostwa Powiatowego w Raciborzu dotyczy stacji bazowych telefonii 

komórkowych.  

➢ Rejestr zwierząt 

Posiadacz żywych zwierząt gatunków wymienionych w załącznikach A i B rozporządzenia 

Rady (WE) nr 338/97 z dnia 9 grudnia 1996 r. w sprawie ochrony gatunków dzikiej fauny 

i flory w drodze regulacji handlu nimi, zaliczonych do płazów, gadów, ptaków lub ssaków, 
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a także prowadzący ich hodowlę, jest  obowiązany do pisemnego zgłoszenia ich do rejestru. 

Wpis do rejestru potwierdzany jest każdorazowo wydaniem stosownego zaświadczenia. 

W 2022 roku w referacie wydano 37 zaświadczeń o wpisie do rejestru zwierząt podlegających 

ograniczeniu na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej. 

➢ Geologia 

W 2022 roku wpłynęło 1 zgłoszenie o powstałym na skutek nawalnych deszczów osuwisku. 

Zgłoszenie zostało przekazane do PIG – PIB, który wykonał kartę przedmiotowego osuwiska 

i wprowadził do bazy SOPO. Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu 

Raciborskiego zaktualizowano rejestr oraz mapę osuwisk i terenów zagrożonych ruchami 

masowymi.  

➢ Łowiectwo 

31 marca 2022 roku na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 22 marca 2018 r. o zmianie ustawy 

– Prawo łowieckie oraz niektórych innych ustaw, straciły ważność dotychczasowe podziały 

województw na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do poszczególnych 

kategorii. Nowego podziału województwa śląskiego na obwody łowieckie dokonano na 

podstawie Uchwały Nr VI/39/13/2021 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 13 grudnia 

2021 roku. 

Celem zapewnienia ciągłości prowadzenia na terenach obwodów łowieckich gospodarki 

łowieckiej, w tym szacowania szkód łowieckich i wypłat należnych z tego tytułu odszkodowań, 

a także podejmowania działań mających na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa 

Afrykańskiego Pomoru Świń niezwłocznie zawarto nowe umowy dzierżawy obwodów 

łowieckich obejmujących teren powiatu raciborskiego. 

➢ Karty wędkarskie 

Obowiązek posiadania karty wędkarskiej wynika z ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 roku 

o rybactwie śródlądowym. W 2022 roku wydano 167 kart wędkarskich ze względu na miejsce 

zamieszkania zainteresowanej osoby. 

➢ Edukacja ekologiczna 

• Referat włączył się jak co roku w 29 edycję akcji „Sprzątanie świata - Polska 2022”, która 

odbyła się we wrześniu 2022 roku pod hasłem przewodnim „Wszystkie śmieci są nasze”. 

Dzięki wsparciu lokalnych zakładów i przedsiębiorców przygotowano worki i rękawice 

ochronne, które przekazano uczestnikom akcji. Do 29 edycji akcji „Sprzątanie Świata - 

Polska 2022” siedem szkół i placówek oświatowych zgłosiło około 712 uczniów oraz 

dodatkowo opiekunów. Szkoły otrzymały również plakaty, które zostały przekazane przez 

Fundację Nasza Ziemia. 
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• W dniu 18 maja 2022 roku w Szkole Podstawowej nr 18 w Raciborzu odbyła się XVI edycja 

konkursu EKOMAT. Celem konkursu jest rozwijanie zainteresowań matematycznych, 

propagowanie treści ekologicznych, zainteresowanie uczniów uzdolnionych 

matematycznie środowiskiem przyrodniczym Miasta Raciborza i okolic, uświadamianie 

o zagrożeniach środowiska przyrodniczego występujących w miejscu zamieszkania. 

• Na prośbę Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Częstochowie zorganizowano 

w dniu 7 grudnia 2022 roku spotkanie w sprawie Utworzenia Lokalnych Partnerstw 

ds. wody. 

• W 2022 roku promowano i rozpropagowywano informacje o konkursach i wydarzeniach 

m.in. konkurs Tradycyjny Sad, Ekolaury 2022, Konkurs na Najlepiej Oświetloną Gminę 

i Miasto 2022 roku oraz Najlepszą Inwestycję Oświetleniową, Drzewo Roku 2022.  

➢ Rolnictwo 

Powiat Raciborski podejmuje współpracę z rolnikami oraz instytucjami działającymi na rzecz 

rolnictwa. W 2022 roku w zakresie rolnictwa zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 

• Po dwóch latach spowodowanych przerwą pandemiczną 28 sierpnia 2022 roku zostały 

zorganizowane Dożynki Powiatowe w Gminie Rudnik. Wydarzenie to zwieńczyło trud 

włożony przez rolników w całoroczną pracę oraz umożliwiło wyrażenie podziękowań za 

zebrane plony i zbiory. Powiat wsparł organizację tego wydarzenia kwotą 20.000,00 zł. 

• Starosta Raciborski objął patronat szkolenia i warsztatów pszczelarskich „Prawidłowe 

prowadzenie rodzin  pszczelich oraz zwalczanie warrozy”, które odbyły się 4 lutego 2022 

roku. Organizatorem był Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie.  
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IV.9. Bezpieczeństwo publiczne 

 

 Powiat Raciborski w 2022 roku podejmował szereg działań na rzecz zapewnienia 

porządku publicznego oraz właściwego poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu. 

Realizowane przez służby i instytucje działania skupiały się w głównej mierze 

na zapewnieniu wzrostu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, ochrony przeciwpożarowej, 

a także poprawy bezpieczeństwa sanitarnego, weterynaryjnego, zabezpieczenia infrastruktury 

z terenu powiatu. 

➢ Realizacja powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2020-2022 w 2022 roku.  

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu w 2022 roku 

prowadziła następujące kampanie edukacyjne: 

- Kręci mnie bezpieczeństwo, 

- Bezpieczne ferie, 

- Bezpieczne wakacje, 

- Stop pożarom traw, 

- Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa. 

W ramach powyższych przedsięwzięć prowadzone były pogadanki o tematyce bezpieczeństwa, 

pokazy sprzętu, pokazy z zakresu ratownictwa technicznego oraz medycznego. Ogółem 

w kampaniach wzięło udział ok. 2.051 dzieci i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym 

oraz ok. 758 dorosłych. Ponadto emitowane były w środkach masowego przekazu informacji 

dotyczące zagrożeń związanych z tlenkiem węgla oraz wypalaniem traw. 

Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu prowadziła kampanię edukacyjną pod nazwą: 

„Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” oraz „Drugstop”. Dodatkowo w 2022 roku 

prowadzono kampanie edukacyjne dotyczące profilaktyki oraz tematyki związanej 

z bezpieczeństwem osób starszych, bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, cyberprzestępczości, 

bezpiecznego wypoczynku.  

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Raciborzu w 2022 roku prowadziła 

m.in. następujące kampanie: 

- Wojewódzka Akcja informacyjno-edukacyjna pt. "Wirusoochrona", 

- Światowy Dzień AIDS - pn. "Wyrównujmy", 

- Wystawa plenerowa pt. Bezpieczne grzybobranie, 

- Bezpieczny powrót do szkoły - Tydzień profilaktyki chorób zakaźnych, 
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- Bezpieczne Wakacje 2022, 

- Bezpieczne Ferie 2022, 

- Profilaktyka wad postawy „Lekki tornister”, 

- „Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach, Światowy Tydzień Wiedzy o Antybiotykach”, 

- „Brązowo, ale czy /zdrowo”, 

- „Dopalacze – Wypalacze „groźne narkotyki”, 

- „Profilaktyka palenia tytoniu”, 

 

W 2022 roku dokonano oceny stanu bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu 

Raciborskiego oraz oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego Powiatu Raciborskiego.  

 W 2022 roku odbyły się 2 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Raciborskiego. 
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IV.10. Kultura i promocja  

 

Powiat Raciborski co roku pomaga w realizacji i wspiera finansowo organizację ponad 

40 przedsięwzięć kulturalnych odbywających się na jego terenie. Wiele z nich z uwagi na swoją 

wieloletnią historię ma zapewnione stałe miejsce w kalendarzu imprez kulturalnych pod 

patronatem Starosty Raciborskiego zaplanowanym na dany rok budżetowy. W 2022 roku 

Powiat dofinansował i objął honorowy patronat nad realizacją 39 wydarzeń kulturalnych, 

na łączną kwotę 73.222,46 zł.  

Poniżej zostały przedstawione wydarzenia zrealizowane w 2022 roku przy udziale środków 

finansowych budżetu Powiatu, w tym wpisanych do kalendarza imprez kulturalnych: 

• Koncert Noworoczny Starosty Raciborskiego i Prezydenta Miasta Racibórz 

• 30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

• 16. edycja Powiatowego Konkursu na Ozdobę Wielkanocną 

• Wielkanocna Procesja Konna 

• 25. Rozpoczęcie sezonu motocyklowego w Raciborzu 

• 145 piesza i 21 konna procesja ku czci św. Floriana w Pogrzebieniu   

• 2. edycja Konkursu Plastycznego pod hasłem: „Bezpieczni MY…na drodze” 

• Procesja konna ku czci św. Urbana w Łubowicach 2022 

•  Procesja do kaplicy św. Urbana w Tworkowie 2022 

• 4. edycja BIEGU POLAKA MAŁEGO im. Cichociemnych 
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• 36. edycja Ogólnopolskiego Przeglądu Zespołów Artystycznych Młodzieżowych 

Ośrodków Wychowawczych  KOWADŁO 2022 

• 29. edycja Powiatowego Konkursu Ortograficznego MISTRZ ORTOGRAFII 

• Procesja ku czci św. Urbana w Raciborzu – Brzeziu 2022 

• 2. edycja „MAŻORETKOWY ZAWRÓT GŁOWY” 

• Festiwal ŚLĄSK -KRAINA WIELU KULTUR 

• 26. Powiatowy Konkurs Muzyczno- Plastyczny pod hasłem KTO DBA 

O BEZPIECZEŃSTWO I NASZE ZDROWIE? TO POLICJA, STRAŻ 

I POGOTOWIE 

• 26. edycja Konkursu Plastyczno-Muzycznego pn. „Bajeczki różne znamy i bardzo 

je kochamy” 

• 12. Raciborski Festiwal Średniowieczny 

• Intronizacja Króla Kurkowego 2022 

• 14. Międzynarodowy Zlot Pojazdów Zabytkowych w Zabełkowie 

• Cykl 4 koncertów bluesowych (1 na kwartał) „Motywy Bluesa 2022 – Koncert 

Bluesowy – OSTATECZNIE JEDEN KONCERT 
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• 26. Festiwal MUZYKA W STARYM OPACTWIE 

• 26. edycja „Festiwalu Żywiołów” 

• XIII Otwarte Mistrzostwa Raciborza w Scrabble (turniej rankingowy – Mistrzostwa 

Regionów – Południe) 

• 30. Memoriał im. mł. Kpt. A. Kaczyny i dh. A. Malinowskiego 

• Wyjazd Mażoretek do Pragi na Mistrzostwa Świata Mażoretek 

• 30. Raciborski Festiwal Piosenki Religijnej „Spotkałem Pana” 

• 4. edycja GONITWY ZA LISEM w Żerdzinach 

• Obchody dnia św. Huberta HUBERTUS 2022 

• Europejskie Dni Dziedzictwa 2022 

• Akcja BEZPIECZNE GRZYBOBRANIE na Zamku Piastowskim w Raciborzu 

• 7. edycja Turnieju Strzeleckiego im. mjr. Aleksandra Stpiczyńskiego o Puchar Pułku 

czwartego Ułanów Zaniemeńskich 

• 18. Raciborski Festiwal Podróżniczy WIATRAKI 2022 

• 21. Dni Księdza Prałata Stefana Pieczki 

• Procesja konna ku czci św. Mikołaja w Krzanowicach 

• Jubileusz 100 rocznicy Stowarzyszeń Organizacji Rodła 

• 34. edycja WIECZORU KOLĘD  

Powiat Raciborski posiada wiele cennych zabytków. Jednym z nich jest Pocysterski 

Zespół Klasztorno-Pałacowy w Rudach. W 2022 roku z inicjatywy Starosty Raciborskiego 

Grzegorza Swobody, wydano kolejny pamiątkowy banknot z serii banknotów kolekcjonerskich 

o nominale 0 Euro, który w ten sposób pragnie zachęcić do odwiedzenia Ziemi Raciborskiej 

jako historycznej stolicy Górnego Śląska.  

Nowy banknot kolekcjonerski przedstawia widok Starego Opactwa w Rudach około 1860 roku. 

Obecnie obiekt jest własnością diecezji gliwickiej, łącząc w sobie wiele funkcji, m. in. 

Sanktuarium Matki Bożej Pokornej, Ośrodek Formacyjno-Edukacyjny Diecezji Gliwickiej oraz 

Dom Pielgrzyma. Obiekt znajduje się na Szlaku Cysterskim i jest udostępniony do zwiedzania. 

W ciągu roku organizowanych jest szereg wystaw, zarówno czasowych i stałych. Nie brakuje 

wydarzeń religijnych i kulturalnych. Emitentem niniejszego banknotu jest Powiat Raciborski. 
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IV.11. Współpraca zagraniczna i krajowa 

 

Współpraca zagraniczna i krajowa w Powiecie Raciborskim jest bardzo ważnym 

elementem polityki samorządowej. Powiat Raciborski zawarł umowy partnerskie 

z 5 partnerami: 

➢ Powiat Markischer Kreis 

W październiku 2000 roku miało miejsce oświadczenie woli o współpracy pomiędzy Powiatem 

Märkischer i Powiatem Raciborskim. Wymiana dokumentów dotyczących współpracy 

partnerskiej nastąpiła 28 czerwca 2001 roku w ramach oficjalnego spotkania w Starostwie 

w Lüdenscheid (Niemcy). Natomiast 21 września 2001 roku nastąpiła ratyfikacja partnerstwa 

w Powiecie Raciborskim. 

➢ Powiat Elbe-Elster  

Powiat Raciborski utrzymuje żywotne stosunki z Powiatem Elbe-Elster od wielu lat. Podpisanie 

porozumienia o współpracy pomiędzy Powiatem Raciborskim a Powiatem Elbe-Elster 

nastąpiło 25 sierpnia 2012 roku  na terenie powiatu Elbe-Elster.  
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➢ Miasto Rendsburg 

W lutym 2004 roku Powiat Raciborski zaprosił oficjalnie samorząd Rendsburga do podpisania 

umowy o partnerstwie podczas spotkania partnerów zagranicznych Powiatu Raciborskiego 

pn. „Dni Partnerstwa”. Dokument podpisany został 5 maja 2004 roku w Rudach. 

➢ Miastem Horishni Plavni (wcześniej Komsomolsk) 

W dniu 30 lipca 2010 roku w Starostwie Powiatowym w Raciborzu podpisano memorandum 

o przyjaźni pomiędzy Powiatem Raciborskim a Miastem Komsomolsk (Ukraina, Obwód 

Połtawski). 

➢ Hrabstwo Wrexham 

We wrześniu 2002 roku, podczas spotkania partnerów zagranicznych Powiatu Märkischer 

w Lüdenscheid, podpisany został list intencyjny o współpracy pomiędzy Powiatem 

Raciborskim a Hrabstwem Wrexham. Z kolei podczas pierwszej wizyty w Powiecie 

Raciborskim delegacji z Wrexham we wrześniu 2003 roku, Starosta Raciborski otrzymał już 

oficjalne zaproszenie do złożenia wizyty w Wrexham i podpisania umowy partnerskiej. 

Dokument podpisany został 4 marca 2004 roku w Wrexham, a ratyfikowany został 8 maja 2004 

roku w Raciborzu podczas „Dni Partnerstwa” w Powiecie Raciborskim. 

➢ Powiat Kędzierzyńsko – Kozielski 

Powiat Kędzierzyńsko – Kozielski jest pierwszą polską jednostką administracyjną, z którą 

Powiat Raciborski nawiązał oficjalną współpracę partnerską. W dniu 30 sierpnia 2005 roku 

w Rudach nastąpiło podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy Powiatem 

Kędzierzyńsko-Kozielskim i Powiatem Raciborskim. Porozumienie o współpracy tworzy 

relację partnerstwa, opartą o zasady równouprawnienia i pełnej zaufania współpracy. 

Do najważniejszych wydarzeń w 2022 roku należących do sfery współpracy krajowej 

i zagranicznej należą: 

• 28 lutego 2022 roku w związku z inwazją Rosji na Ukrainę, Powiat Raciborski wspólnie 

z gminami oraz PCK Racibórz zorganizował akcję pomocową na rzecz mieszkańców 

Ukrainy, którzy szukali schronienia w naszym kraju. Starostwo Powiatowe w Raciborzu 

przyłączyło się do Polskiej Akcji Humanitarnej i uruchomiło również możliwość 

przekazania pomocy rzeczowej dla poszkodowanych wojną mieszkańców Ukrainy. 

• 10 marca 2022 roku w związku z wybuchem wojny na Ukrainie, z powiatu 

raciborskiego do naszych zaatakowanych przez Rosję sąsiadów, w tym do miasta 

Horishni Plavni, wyruszył pierwszy koordynowany przez Województwo transport 

darów. Na samochód załadowano aż 32 palety pełnych kartonów pomocy humanitarnej. 
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• 16 marca 2022 roku w drogę do Ukrainy wyruszył kolejny transport darów z Powiatu 

Raciborskiego, organizowany przez Województwo. Zaangażowanie mieszkańców 

naszego powiatu było nieocenione, a swoją cegiełkę dołożył dodatkowo Raciborski 

Fundusz Lokalny. 

• 24 marca 2022 roku do Ukrainy wyjechały kolejne 24 palety z artykułami pierwszej 

potrzeby, jakie wspólnymi siłami zebrali mieszkańcy gmin Powiatu Raciborskiego. 

Transport koordynowało Województwo. 

• 29 marca 2022 roku wyruszył kolejny samochód z darami do Ukrainy. Tym razem 

transport zorganizowany został przez Powiat Raciborski i ładunek humanitarny 

przekazany został na granicy polsko-ukraińskiej bezpośrednio kierowcy z Horishni 

Plavni. W największej części były to środki pierwszej pomocy, o które sami prosili nasi 

wschodni przyjaciele i które na ich prośbę zakupił Powiat Raciborski. 

• 13 kwietnia 2022 roku bezpośrednio do miasta Horishni Plavni odbył się drugi, 

zorganizowany przez Powiat Raciborski, transport pomocy humanitarnej. 

         

• 15 maja 2022 roku delegacja Powiatu Raciborskiego promowała Raciborszczyznę oraz 

Krainę Górnej Odry w miejscowości Balve w Märkischer Kreis, a odbywało się to 

podczas uroczystego otwarcia sezonu turystycznego w Luisenhütte czyli najstarszej, 

zachowanej z kompletnym wyposażeniem, Huty Żelaza w Niemczech. Na naszym 

powiatowym stoisku znalazły się m.in. lokalne wyroby cukiernicze, przewodniki 

turystyczne czy gadżety promocyjne. 
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• 04-06 sierpnia 2022 roku w powiecie Elbe-Elster odbyły się obchody 30-lecia 

partnerstwa powiatów Märkischer Kreis i Elbe-Elster. W uroczystościach udział wzięła 

3-osobowa delegacja Powiatu Raciborskiego, która miała okazję wysłuchać wspólnego 

koncertu Märkischowskiej Młodzieżowej Orkiestry Symfonicznej (MJO) 

i Symfonicznej Orkiestry Powiatowej Szkoły Muzycznej „Gebrüder Graun” z powiatu 

Elbe-Elster. 

• 11-14 sierpnia 2022 roku w Märkischer Kreis odbyły się obchody 30-lecia partnerstwa 

powiatów Märkischer Kreis i Elbe-Elster. Udział w nich wzięła 4-osobowa delegacja 

Powiatu Raciborskiego, która oprócz obecności na głównej uroczystości, gdzie 

zaprezentowano oficjalną piosenkę 30-letniego partnerstwa, uczestniczyła 

w atrakcyjnym programie pobytu. Grupa naszych przedstawicieli m.in. zwiedziła 

jaskinie na terenie powiatu oraz poznała bliżej funkcjonowanie tamtejszego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego. 

• 09 września 2022 roku dzięki hojności swoich mieszkańców, Powiat Raciborski 

zorganizował trzeci transport ładunku humanitarnego do Horishni Plavni. Za każdym 

razem, w odpowiedzi na tę regularną pomoc, Starosta Raciborski otrzymał serdeczne 

podziękowania za wsparcie, solidarność i partnerską współpracę ze strony Burmistrza 

Miasta, Dmytra Bykova. 

• 27 września 2022 roku zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią podczas jubileuszu 30 lat 

Partnerstwa Powiatów Raciborskiego i Markischer Kreis, Powiat Nakielski zaprosił 

Powiat Raciborski do oficjalnej współpracy partnerskiej. W dniu 4 października 2022 

roku Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął zaproszenie do rozpoczęcia wspólnych 

działań zmierzających do sformalizowania współpracy. 

• 29 września – 02 października 2022 roku w Powiecie Raciborskim odbyły się obchody 

10-lecia partnerstwa Powiatu Raciborskiego i Elbe-Elster. W uroczystości na Zamku 

Piastowskim w Raciborzu udział wzięli: 5-osobowa delegacja powiatu Elbe-Elster wraz 

ze Starostą Christianem Heinrich-Jaschinskim, pozostałe delegacje „partnerów” 

powiatu z Märkischer Kreis oraz z Redsburga, a także zaprzyjaźniony Powiat Nakielski. 

Zaproszeni gości uczestniczyli w spływie kajakowym, zwiedzili ruiny pałacu 

w Sławikowie i wyremontowany budynek Sądu Rejonowego w Raciborzu oraz wypili 

słynną kawę mrożoną w kawiarni „Piotruś”. 
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• 04 listopada 2022 roku Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski odwiedzili przedstawiciele 

Powiatu Raciborskiego. Głównymi tematami spotkania były oświata, służba zdrowia 

i obszar energetyki. Zaproszeni do Kędzierzyna-Koźla goście zwiedzili również salę 

obrad Rady Powiatu, nowy internat „Żeglugi” oraz przystań „Szkwał”, gdzie zobaczyli 

efekty przeprowadzonej ze środków unijnych, jednej z najpoważniejszych rewitalizacji 

ostatnich lat. 

• 27 grudnia 2022 roku do Horishni Plavni wyjechał kolejny, czwarty już transport 

pomocy humanitarnej, tym razem w pełni sfinansowany przez Powiat Raciborski. 

Artykuły pierwszej potrzeby m.in. żywność, środki opatrunkowe, ogrzewacze czy 

agregat prądotwórczy warte blisko 40 tys. zł do naszego partnerskiego miasta ponownie 

dotarły sprawnie i bezpiecznie. 
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IV.12. Inwestycje i projekty 

 

Na terenie powiatu raciborskiego znajduje się sieć dróg powiatowych o łącznej długości 

169.226 km. Stan techniczny tych dróg jest zróżnicowany, w związku z tym potrzeby są bardzo 

duże i przekraczają możliwości finansowe Powiatu, dlatego na realizację inwestycji i remontów 

kapitalnych na drogach niezbędne jest pozyskanie środków zewnętrznych, a środki Powiatu 

stanowią jedynie część udziału własnego. Drugą część tego udziału pokrywają gminy, 

na terenie których znajdują się realizowane odcinki dróg. Równie istotne jest zaangażowanie 

lokalnych firm – wielu wykonawców i podwykonawców wywodzi się z lokalnego rynku.  
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• Przebudowa drogi powiatowej nr 3540S w Kobyli na odcinku od cieku 

wodnego Żabnica do końca dz. 824/80 od strony Miasta Racibórz. 

Zadanie obejmowało przebudowę jezdni na długości 958 mb od cieku wodnego Żabnica 

w kierunku Miasta Racibórz.  

Termin realizacji: lipiec 2021 roku – grudzień 2021 roku. 

Protokół odbioru końcowego spisano w dniu: 14.01.2022 roku. 

Całkowity koszt zadania: 2.342.127,76 zł, w tym: 

- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 1.287.087,86 zł, 

- wkład własny Powiatu Raciborskiego: 1.055.039,90 zł, w tym: 

- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 528.503,95 zł, 

- wkład własny partnera - Gminy Kornowac: 526.535,95 zł. 

 
 

• Przebudowa drogi powiatowej nr 3529S w Borucinie od skrzyżowania 

z gminnym odcinkiem ul. Doktora Rostka do końca obszaru 

zabudowanego w kierunku Krzanowic 

Zadanie obejmowało przebudowę odcinka drogi powiatowej o długości 600 mb, 

od skrzyżowania z gminnym odcinkiem ul. Doktora Rostka do końca obszaru zabudowanego 

w kierunku Krzanowic. 

Termin realizacji: lipiec 2021 roku – marzec 2022 roku. 

Protokół odbioru końcowego spisano w dniu: 24.03.2022 roku. 
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Całkowity koszt zadania: 1.695.924,00 zł,  w tym: 

- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 929.037,45 zł, 

- wkład własny Powiatu Raciborskiego: 766.886,55 zł w tym: 

- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 378.646,28 zł, 

- wkład własny partnera - Gminy Krzanowice: 383.443,27 zł. 

 

• Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3522S wykorzystywanej 

jako dojazd do gruntów rolnych w Gminie Rudnik, sołectwo 

Modzurów, obrębie geodezyjnym Dolędzin 

Zakres modernizacji dotyczył odcinka o długości 1280 mb, od końca wyremontowanego 

odcinka tej drogi w obrębie skrzyżowania z drogą gminną w Dolędzinie, do granicy 

z województwem opolskim. 

Termin realizacji: wrzesień 2022 roku – październik 2022 roku. 

Protokół odbioru końcowego spisano w dniu: 14.11.2022 roku. 

Całkowity koszt zadania to 538.792,36 zł, w tym: 

- dofinansowanie środkami budżetu województwa śląskiego: 217.600,00 zł, 

- wkład własny Powiatu Raciborskiego to: 321.192,36 zł w tym: 

- dofinansowanie z Lasów Państwowych: 148.000,00 zł, 

- wkład własny partnera - Gminy Rudnik: 160.596,18 zł. 
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• Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3531S wykorzystywanej 

jako dojazd do gruntów rolnych w gminie Krzanowice, sołectwie 

Bojanów, obrębie geodezyjnym Bojanów 

Zakres modernizacji dotyczył odcinka drogi i poboczy na długości 260 mb. 

Termin realizacji: wrzesień 2022 roku – listopad 2022 roku. 

Protokół odbioru końcowego spisano w dniu: 08.11.2022 roku. 

Całkowity koszt zadania to 158.149,13 zł, w tym: 

- dofinansowanie środkami budżetu województwa śląskiego: 72.800,00 zł, 

- wkład własny Powiatu Raciborskiego: 85.349,13 zł w tym: 

- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 85.000,00 zł. 
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• Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 3544S 

przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pogrzebieniu 

Zadanie obejmowało opracowanie dokumentacji projektowej, a następnie przebudowę 

chodników, montaż kompletnych zestawów sygnalizatorów z systemami detekcji oraz ze 

zintegrowanym oświetleniem przejścia dla pieszych, wykonanie oznakowania poziomego, 

wymianę i montaż oznakowania pionowego. 

Termin realizacji: grudzień 2021 roku – czerwiec 2022 roku. 

Protokół odbioru końcowego spisano w dniu: 14.07.2022 roku. 

Całkowity koszt zadania to 172.632,80 zł, w tym: 

dofinansowanie zadania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to: 127.920,00 zł. 

- wkład własny Powiatu Raciborskiego: 44.712,80 zł w tym: 

- wkład własny partnera - Gminy Kornowac: 10.000,00 zł. 

 

• Przebudowa przejść dla pieszych na skrzyżowaniu DP 3548S 

z ul. Sudecką i Szkolną w Raciborzu 

Zadanie polegało na przebudowie 4 przejść dla pieszych na skrzyżowaniu: 2 w ciągu DP 3548S 

ul. Piaskowej oraz przejść przez ul. Sudecką i Szkolną w Raciborzu. 

Termin realizacji: grudzień 2021 roku – październik 2022 roku. 

Protokół odbioru końcowego spisano w dniu: 08.11.2022 roku. 

Całkowity koszt zadania to 616.362,84 zł, w tym: 

dofinansowanie zadania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to: 476.000,00 zł. 
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- wkład własny Powiatu Raciborskiego: 140.362,84 zł w tym: 

- wkład własny partnera – Miasta Racibórz: 70.181,42 zł. 

 

• Przebudowa drogi powiatowej nr 3507S od skrzyżowania z DK45 do 

końca obszaru zabudowanego w Tworkowie 

Zadanie polegało na przebudowie drogi powiatowej nr 3507S ul. Głównej w miejscowości 

Tworków na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 45 (ul. Nowa) dalej w kierunku 

osady Wydale do końca obszaru zabudowanego w rejonie skrzyżowania z ul. Hanowiec. 

Długość przebudowywanego odcinka drogi powiatowej wyniosła 626,30 mb. 

Termin realizacji: marzec 2022 roku – sierpień 2022 roku. 

Protokół odbioru końcowego spisano w dniu: 26.08.2022 roku. 

Całkowity koszt zadania to 1.779.289,16 zł, w tym: 

- wkład własny Powiatu Raciborskiego pochodzący z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych to: 1.629.289,16 zł, 

- wkład własny partnera – Gminy Krzyżanowice: 150.000,00 zł. 



 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022                                      98 

 

• Modernizacja drogi powiatowej nr 3536S od DW 919 do początku 

m. Górki Śląskie 

Zakres zadania obejmował roboty na odcinku o długości 2.085 mb. 

Termin realizacji: wrzesień 2022 roku – listopad 2022 roku. 

Protokół odbioru końcowego spisano w dniu: 07.12.2022 roku. 

Całkowity koszt zadania to 2.317.728,47 zł, w tym: 

- kwota dofinansowania z Lasów Państwowych to: 1.854.182,77 zł, 

- koszt poniesiony przez Powiat Raciborski to 231.772,85 zł, 

- koszt poniesiony przez Gminę Nędza to 231.772,85 zł. 
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• Modernizacja drogi powiatowej nr 3537S od DW 919 w kierunku 

na Adamowice 

Zakres zadania obejmował roboty na odcinku o długości 330 mb. 

Termin realizacji: wrzesień 2022 roku – październik 2022 roku. 

Protokół odbioru końcowego spisano w dniu: 28.10.2022 roku. 

Całkowity koszt zadania to 283.624,51 zł, w tym: 

- kwota dofinansowania z Lasów Państwowych to: 226.899,60 zł, 

- koszt poniesiony przez Powiat Raciborski to 28.362,46 zł, 

- koszt poniesiony przez Gminę Nędza to 28.362,45 zł 

 

• Modernizacja drogi powiatowej nr 3519S od DK 45 do miejscowości 

Czerwięcice 

Zakres zadania obejmował roboty na odcinku o długości 930 mb.  

Termin realizacji: wrzesień 2022 roku – październik 2022 roku. 

Protokół odbioru końcowego spisano w dniu: 28.10.2022 roku. 

Całkowity koszt zadania to 813.154,69 zł, w tym: 

- kwota dofinansowania z Lasów Państwowych to: 650.523,75 zł, 

- koszt poniesiony przez Powiat Raciborski to: 162.630,94 zł.  
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• Modernizacja drogi powiatowej nr 3540S od DW 935 w Raciborzu do 

rejonu działki nr 824/80 w Kobyli 

Zakres zadania obejmował roboty na odcinku o długości 1.737 mb. 

Termin realizacji: wrzesień 2022 roku – październik 2022 roku. 

Protokół odbioru końcowego spisano w dniu: 15.11.2022 roku. 

Całkowity koszt zadania to 1.759.068,04 zł, w tym: 

- kwota dofinansowania z Lasów Państwowych to: 1.565.570,55 zł, 

- koszt poniesiony przez Powiat Raciborski to 40.458,57 zł, 

- koszt poniesiony przez Miasto Racibórz to 153.038,92 zł. 
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• Przebudowa drogi powiatowej nr 3538S Łańce-Pstrążna 

Zakres zadania obejmował roboty na odcinku o długości 1.137 mb. 

Termin realizacji: październik 2022 roku – grudzień 2022 roku. 

Protokół odbioru końcowego spisano w dniu: 22.12.2022 roku. 

Całkowity koszt zadania to 2.163.051,46 zł, w tym: 

- kwota dofinansowania z Lasów Państwowych to: 1.520.000,00 zł, 

- pozostały koszt poniesiony przez Powiat Raciborski to: 643.051,46 zł. 

 
 

• Modernizacja drogi powiatowej nr 3540S od skrzyżowania z DP 3538S 

w kierunku DW 935, przez miejscowość Łańce 

Zakres zadania obejmował roboty na odcinku o długości 1.259 mb. 

Termin realizacji: wrzesień 2022 roku – listopad 2022 roku. 

Protokół odbioru końcowego spisano w dniu: 02.12.2022 roku. 

Całkowity koszt zadania to 1.204.542,57 zł, w tym: 

- kwota dofinansowania z Lasów Państwowych to: 1.011.815,75 zł, 

- koszt poniesiony przez Powiat Raciborski to 92.726,82 zł, 

- koszt poniesiony przez Gminę Kornowac to 100.000,00 zł. 
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• Przebudowa drogi powiatowej nr 3548S w Raciborzu od Placu 

Konstytucji 3 Maja do ul. Gwiaździstej, od ul. Wandy do rejonu 

skrzyżowania z ul. Sejmową i od skrzyżowania z ul. Węgierską do 

działki nr 106 oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 3548S w Raciborzu 

od działki nr 59 do drogi wojewódzkiej nr 416 

Zadanie obejmuje przebudowę odcinków drogi powiatowej nr 3548S o łącznej długości 

2.546 mb, w szczególności.: 

- od Placu Konstytucji 3 Maja do ul. Gwiaździstej (rondo – dł. 286 mb),  

- ul. Kościuszki od ul. Wandy do rejonu skrzyżowania z ul. Sejmową ( dł. 594 mb), 

- ul. Ocicką i Wiejską od skrzyżowania z ul. Węgierską do przewężenia drogi przy posesji 

nr 32 (dł. 929 mb), 

- rozbudowę odcinka drogi powiatowej ul. Wiejskiej poza terem zabudowanym do DW 416                     

(dł.737 mb). 

Zadanie jest realizowane w kilku etapach: 

1) w 2022 roku wykonano przebudowę drogi powiatowej nr 3548S w Raciborzu – odcinek 

ul. Kościuszki od ul. Wandy do rejonu skrzyżowania z ul. Staszica, o długości 265 mb. Zadanie 

zakończone, odebrane w dniu 16.12.2022 roku. 
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2) Przebudowy drogi powiatowej nr 3548S w Raciborzu od Placu Konstytucji 3 Maja do 

ul. Gwiaździstej, od ul. Staszica do rejonu skrzyżowania z ul. Sejmową –  przebudowa na 

długość 615 m.   

Termin realizacji: 01.12.2023 roku.  

3) Przebudowa drogi powiatowej nr 3548S w Raciborzu od skrzyżowania z ul. Węgierską do 

działki nr 106 – wykonanie dokumentacji projektowej i robót budowlanych, o długości 

929  mb, 

Termin realizacji: 12.09.2023 roku.  

4) Rozbudowa drogi powiatowej nr 3548S w Raciborzu od działki nr 59 do drogi wojewódzkiej 

nr 416 – wykonanie dokumentacji projektowej i robót budowlanych, o długości 737 mb. 

Termin realizacji: 14.07.2023 roku. 

Koszt zadania to: 17.493.466,08 zł. 

Dofinansowanie zadania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to: 7.843.466,00 zł 

Wkład własny Powiatu Raciborskiego to 9.650.000,00 zł, w tym: 

- udział Lasów Państwowych 2.400.000,00 zł,  

- udział Miasta Racibórz 4.416.397,91 zł. 
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• Przebudowa drogi powiatowej nr 3506S na odcinku od skrzyżowania 

z DW 916 do skrzyżowania z DP 3528S w Krzanowicach oraz remont 

od skrzyżowania z DP 3528S do skrzyżowania z DW 917 i przebudowa 

drogi powiatowej nr 3529 S na odcinku od DK 45 w Tworkowie do 

początku obszaru zabudowanego Borucina 

Zadanie obejmuje: 

- przebudowę drogi powiatowej nr 3506S od skrzyżowania z DW 916 w Samborowicach do 

skrzyżowania z ul. Długą w Krzanowicach  na długości 3.850 mb wraz z remontem ul. Długiej 

od kapliczki do skrzyżowania z DW 917 na długości 231 mb,  

-  przebudowę odcinków drogi powiatowej nr 3529S od skrzyżowanie z DK 45 w Tworkowie 

poprzez Bolesław do początku obszaru zabudowanego w Borucinie o długości  3.519 mb.  

Łączna długość odcinków do realizacji to 7,6 km. 

Zadanie przewiduje prowadzenie robót budowlanych na odcinkach dróg powiatowych o łącznej 

długości 7.600 mb, w tym: 

Etap 1: 

- przebudowa drogi powiatowej nr 3506S na odcinku od skrzyżowania z DW 916 do 

skrzyżowania z DP 3528S w Krzanowicach o długości 3.850 m,  

- remont drogi powiatowej nr 3506S od skrzyżowania z DP 3528S do skrzyżowania z DW 917, 

na odcinku o długości 231 m, 

Termin realizacji: do 17 lipca 2023 roku. 

Etap 2: 

przebudowa drogi powiatowej nr 3529S na odcinku od DK 45 w Tworkowie do początku 

obszaru zabudowanego Borucina, o długości 3.519. 

Termin realizacji: do 4 stycznia 2024 roku. 

Koszt zadania to: 19.335.400,86 zł. 

Dofinansowanie zadania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to: 9.667.700,43 zł. 

Pozostały koszt w wysokości 9.667.700,43 zł, przewidziany jest do sfinansowania ze środków 

Powiatu Raciborskiego, Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 

Strategicznych, środków Gmin: Krzanowice, Krzyżanowice i Pietrowice Wielkie.   
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• Konserwacja nawierzchni odcinka drogi powiatowej nr 3504S Kornice  

- Pawłów 

Zadanie obejmuje konserwację nawierzchni o długości 1.570 mb. 

Całkowity koszt zadania: 287 830,46  zł, w tym:  

- wkład własny Powiatu Raciborskiego: 143.915,23 zł,  

- pomoc finansowa Gminy Pietrowice Wielkie: 143.915,23 zł. 
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• Scalenia gruntów realizowane na terenie Powiatu Raciborskiego 

w 2022 roku   

 

 

         

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w 2022 roku 

prowadzone były prace związane ze scalaniem gruntów na terenie następujących obiektów: 

➢ Krzyżanowice w gm. Krzyżanowice  

W 2022 roku ukończone zostały prace dotyczące wykonania zagospodarowania 

poscaleniowego na terenie obrębu ewidencyjnego Krzyżanowice, jednostka ewidencyjna 

Krzyżanowice. Zrealizowane zostało zadanie pn. „Scalanie gruntów na terenie obrębu 

ewidencyjnego Krzyżanowice, gmina Krzyżanowice – budowa, przebudowa i remont dróg 

transportu rolnego (etap 3)”. Zadanie polegało na przebudowie i remoncie dróg transportu 

rolnego o szerokości 3 m, 4 m i 6 m i łącznej długości 2,2272 km oraz budowie nowego zjazdu 

indywidualnego z drogi krajowej nr 45 do drogi transportu rolnego D9 wraz z likwidacją 

istniejącego zjazdu indywidualnego. Był to ostatni etap prac w ramach zagospodarowania 

poscaleniowego na terenie obrębu ewidencyjnego Krzyżanowice, jednostka ewidencyjna 

Krzyżanowice, prowadzonego dla operacji typu “scalanie gruntów” w ramach poddziałania 
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“Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa 

i leśnictwa” objętego PROW na lata 2014-2020.   

Termin realizacji operacji to lata 2017 – 2023. Łączna wartość operacji, na którą przyznana 

została pomoc finansowa: 7.108.660,04 zł. 

 

➢ Roszków w gm. Krzyżanowice 

Postępowanie scaleniowe wszczęte zostało postanowieniem Starosty Raciborskiego 

nr SG.661.2.1.2020 z 06.02.2020 roku. Dotychczas prowadzone były prace scaleniowe. 

W 2022 roku opracowany został projekt scalenia gruntów, który zatwierdzony zostanie decyzją 

w 2023 roku. Następnie opracowana zostanie dokumentacja projektowa oraz planowane jest 

wykonanie prac związanych z modernizacją dróg transportu rolnego oraz prac dotyczących 

korekty przebiegu i poprawie parametrów technicznych urządzeń melioracji wodnych. Łączny 

koszt zagospodarowana poscaleniowego wynosi 4.222.399,34 zł. W ramach tych prac 

planowane jest wykonanie 7,6 km dróg transportu rolnego oraz 10,5 km rowów.  

Termin realizacji operacji to lata 2019 - 2023. Łączna wartość operacji, na którą przyznana 

została pomoc finansowa: 6.335.610,71 zł. 
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➢ Samborowice w gm. Pietrowice Wielkie 

Postępowanie scaleniowe wszczęte zostało postanowieniem Starosty Raciborskiego 

nr SG.661.5.2.2018 z 28.09.2018 roku. Dotychczas prowadzone były prace scaleniowe. 

W 2022 roku opracowany został projekt scalenia gruntów, który zatwierdzony zostanie decyzją 

w 2023 roku. Następnie planowane jest opracowanie dokumentacji projektowej oraz 

wykonanie prac związanych z modernizacją dróg transportu rolnego oraz prac dotyczących 

korekty przebiegu i poprawie paramentów technicznych urządzeń melioracji wodnych. Łączny 

koszt zagospodarowana poscaleniowego wynosi 3.280.711,52 zł. W ramach tych prac 

planowane jest wykonanie 7 km dróg transportu rolnego oraz 8 km rowów.  

Termin realizacji operacji to lata 2018 – 2023. Łączna wartość operacji, na którą przyznana 

została pomoc finansowa: 4.728.384,69 zł. 

 

➢ Lekartów w gm. Pietrowice Wielkie 

Postępowanie scaleniowe wszczęte zostało postanowieniem Starosty Raciborskiego 

nr SG.661.3.1.2020 z 10.02.2020 roku. Dotychczas prowadzone były prace scaleniowe. 

W 2022 roku opracowany został projekt scalenia gruntów, który zatwierdzony zostanie decyzją 

w 2023 roku. Następnie planowane jest opracowanie dokumentacji projektowej oraz 

wykonanie prac związanych z modernizacją dróg transportu rolnego oraz prac dotyczących 

korekty przebiegu i poprawie paramentów technicznych urządzeń melioracji wodnych.  Łączny 

koszt zagospodarowana poscaleniowego wynosi 1.083.066,86 zł. W ramach tych prac 

planowane jest wykonanie 3,4 km dróg transportu rolnego oraz 2,1 km rowów. 

Termin realizacji operacji to lata 2019 - 2023. Łączna wartość operacji, na którą przyznana 

została pomoc finansowa: 1.595.835,43 zł. 
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W 2022 roku pozyskano środki zewnętrzne na realizację operacji na terenie obrębów 

ewidencyjnych Owsiszcze i Nowa Wioska w gminie Krzyżanowice oraz Pawłów, Żerdziny 

i Gródczanki w gminie Pietrowice Wielkie. Od 2023 roku rozpoczną się prace scaleniowe, 

zmierzające do opracowania projektu scalenia gruntów na ww. obrębach. Planowane 

zakończenia operacji wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym to czerwiec 2025, w tym: 

➢ Scalanie gruntów na terenie obrębów ewidencyjnych Owsiszcze i Nowa Wioska, 

jednostka ewidencyjna Krzyżanowice 

Termin realizacji to lata 2022-2025.  

Łączna wartość operacji, na którą przyznana została pomoc finansowa: 6.098.369,43 zł. Koszt 

zagospodarowana poscaleniowego wynosi 4.372.106,12 zł. W ramach tych prac planowane jest 

wykonanie 9,8 km dróg transportu rolnego oraz 4,8 km rowów. 
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➢ Scalanie gruntów na terenie obrębów ewidencyjnych Pawłów i Żerdziny, 

jednostka ewidencyjna Pietrowice Wielkie 

Termin realizacji to lata 2022-2025. 

Łączna wartość operacji, na którą przyznana została pomoc finansowa: 9.787.206,44 zł. Koszt 

zagospodarowana poscaleniowego wynosi 7.048.222,14 zł. W ramach tych prac planowane jest 

wykonanie 10,3 km dróg transportu rolnego oraz 4,8 km rowów. 

 

➢ Scalanie gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Gródczanki, jednostka 

ewidencyjna Pietrowice Wielkie 

Termin realizacji to lata 2022-2025. 

Łączna wartość operacji, na którą przyznana została pomoc finansowa: 4.239.739,08 zł. Koszt 

zagospodarowana poscaleniowego wynosi 3.002.831,39 zł. W ramach tych prac planowane jest 

wykonanie 4,7 km dróg transportu rolnego oraz 3,3 km rowów. 
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• Działania inwestycyjne ze wskazaniem źródeł dofinansowania 

➢ Wzmocnienie konstrukcji części budynku sali gimnastycznej w ZSO nr 

1 w Raciborzu przy ulicy Jana Kasprowicza 11 

Wykonano prace rozbiórkowe i palowanie budynku a następnie prace odtworzeniowe sali 

gimnastycznej. 

Prace prowadzono etapami w okresie od lipca 2022 roku do grudnia 2022 roku.  

Zadanie zakończono w dniu: 14.12.2022 roku. 

Całkowity koszt zadania to: 107.114,88 zł, w tym dofinansowanie ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych: 96.750,00 zł. 

➢ Rozbudowa budynku archiwum na Centrum Usług Wspólnych wraz 

ze zmianą sposobu użytkowania przy ul. Opolskiej 5 w Raciborzu 

Zadanie polegało na rozbudowie budynku archiwum zakładowego Starostwa Powiatowego 

w Raciborzu w celu przebudowy dziewięciu pomieszczeń na części parteru wraz ze zmianą 

sposobu użytkowania na Centrum Usług Wspólnych, oraz funkcji biurowej z niezależnym 

wejściem, w branżach architektonicznej, sanitarnej, elektrycznej i teletechnicznej.  

Termin realizacji: październik 2022 rok – grudzień 2022 rok. 
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Protokół odbioru końcowego spisano w dniu: 29.12.2022 roku. 

Całkowity koszt zadania to 702.295,71 zł. 

 

➢ Dostosowanie budynku mieszczącego Dom dla Matek z Dziećmi MAJA 

w Raciborzu  ul. Sempołowskiej nr 5 - do wymogów ochrony 

przeciwpożarowej budynków 

Koszt opracowania ekspertyzy technicznej to: 34.440,00 zł. 

Koszt opracowania dokumentacji dot. remontu to: 22.140,00 zł. 

Koszt robót budowlanych wraz z nadzorem to: 75.882,37 zł.  

Protokół odbioru końcowego robót budowlanych spisano w dniu: 22.12.2022 roku. 

Zadanie sfinansowano ze środków Wojewody Śląskiego w kwocie 55.186,19 zł oraz z Miasta 

Racibórz w kwocie 77.276,18 zł. 

➢ Marszałkowski Program poprawy bezpieczeństwa na drogach 

województwa śląskiego 

Do Programu złożono wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3512S w rejonie skrzyżowania ul. Brzeskiej z ul. Handlową w Raciborzu”. 

Umowę na dofinansowanie zadania podpisano 07.06.2022 roku. 

Całkowity koszt zadania: 86.615,76 zł, w tym: 

- dofinansowanie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego: 43.307,88 zł, 



 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022                                      113 

  - wkład własny: 43.307,88 zł (ze środków Powiatu Raciborskiego i dotacji Miasta Racibórz).  

Okres realizacji: 25.07.2022 rok – 29.09.2022 rok. 

Protokół odbioru końcowego spisano w dniu 16.09.2022 roku. 

➢ Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego 

na centrum turystyczno – historyczne z ekspozycją multimedialną 

na Zamku Piastowskim w Raciborzu  

W 2021 roku Powiat Raciborski otrzymał dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja Nr 1 na zadanie pn. Adaptacja budynku 

Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno– historyczne  

z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu. 

Zgodnie z założeniami Regulaminu w dniu 09.11.2022 roku BGK udzieliło promesy na kwotę 

17.820.000,00 zł. Umowy na wykonanie robót budowlanych w trybie „Zaprojektuj i wybuduj” 

oraz na wykonanie ekspozycji multimedialnej w budynku Słodowni i aranżacji wnętrz Domu 

Książęcego zostały podpisane z wyłonionymi wykonawcami w dniu 23.11.2022 roku. 

W pierwszej kolejności zostały podjęte działania związane z projektowaniem. 

Okres realizacji Inwestycji to lata 2022-2024. 

Wartość inwestycji na podstawie rozstrzygniętych przetargów: 20.725.500,00 zł. 

Kwota udziału własnego (w PLN): 2.905.500,00 zł. 

Kwota dofinansowania (w PLN): 17.820.000,00 zł. 

Procentowy udział dofinansowania w realizacji Inwestycji: 85,98 %. 
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• Pozostałe projekty i zadania realizowane przez Powiat Raciborski 

➢ Wspólna historia poprzez zabawę 

Mikroprojekt realizowany był w partnerstwie: po polskiej stronie partnerem jest Powiat 

Raciborski – Zamek Piastowski w Raciborzu, a po stronie czeskiej - Černá louka s.r.o. 

z Ostrawy w ramach Funduszu Mikroprojektów 2014-2020 w Euroregionie Silesia 

w Programie Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020. 

Celem projektu było stworzenie nowej atrakcji turystycznej z wykorzystaniem wspólnego 

kulturalno-historycznego potencjału Górnego Śląska, dzięki której możliwe będzie zwiększenie 

liczby odwiedzających stronę czeską i polską Euroregionu Silesia. 

Wartość projektu: 34 506,57 EUR, w tym: 

- dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 29 330,59 EUR, 

- dofinansowanie z budżetu państwa RP: 1 725,32 EUR, 

- wkład własny: 3 450,66 EUR. 

Realizacja projektu zakończyła się w lipcu 2022 roku. Projekt został rozliczony. 
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V. Charakterystyka wybranych 

powiatowych jednostek organizacyjnych 
 

V.1. Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu 

 

                      

             W 2022 roku Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu, w imieniu Powiatu 

Raciborskiego realizowało przede wszystkim swoje zadania statutowe. Były to inicjatywy 

z zakresu promocji zdrowia, turystyki oraz organizacji zajęć rekreacyjno-sportowych dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych. 

 W okresie ferii zimowych i letnich wakacji na zlecenie Powiatu Raciborskiego 

przeprowadzono akcje, których celem była przede wszystkim animacja czasu wolnego dzieci 

i młodzieży szkolnej. W tym okresie Powiatowe Centrum Sportu we współpracy z podmiotami 

społecznymi działającymi na terenie gmin ościennych tj. Rudnik, Pietrowice Wielkie, 

Kornowac, Kuźnia Raciborska, Nędza, Krzanowice i Krzyżanowice współorganizowało szereg 
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inicjatyw propagujących aktywność ruchową. Były to m.in. turnieje, biegi terenowe, rodzinne 

rajdy rowerowe, warsztaty łucznicze, spływy kajakowe.    

 W 2022 roku Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu było jedyną instytucją publiczną 

na Raciborszczyźnie, która animowała turystykę kajakową. Dzięki współpracy z raciborskim 

Wodnym Ochotniczym Pogotowiu Ratowniczym, którego członkami są również pracownicy 

jednostki, Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu stało się swoistym liderem w organizacji 

spływów kajakowych nie tylko na terenie powiatu raciborskiego, ale także na Kanale 

Gliwickim, Kłodnicy czy Małej Panwi.  

 

 W okresie śródrocznym działalność Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu 

zdominowana była przez pięć podstawowych obszarów aktywności: 

✓ Organizacja zajęć własnych, a więc odpłatnych stałych sekcji rekreacyjno – sportowych 

tj. zajęć jogi, pilatesu, kickboxingu, akrobatyki sportowej, nowoczesnych form ruchu, 

solówek tanecznych, siatkówki juniorów i juniorek, koszykówki juniorskiej, tenisa 

stołowego, wspinaczki, łucznictwa tradycyjnego, zdrowego kręgosłupa dla seniorów, 

nauki języka japońskiego. 

✓ Komercyjny wynajem zasobów Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu podmiotom 

zewnętrznym w celu organizacji zajęć sportowych m.in. ju-jitsu, piłki siatkowej 

(Amatorska Liga Piłki Siatkowej), piłka koszykowa, badminton, wspinaczka 
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(Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzieci, Młodzieży i Rodziny „Pomocna Dłoń”), 

gimnastyka korekcyjna (Stowarzyszenie „Ruch Najlepsze Lekarstwo”). 

✓ Udostępnianie, wynajmowanie zasobów Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu 

podmiotom szkolnym w celu organizacji zajęć wychowania fizycznego (CKZiU nr 1, 

TEB). 

✓ Organizacja rozgrywek sportowych w ramach współpracy ze Szkolnym Związkiem 

Sportowym ( ok. 80 wydarzeń). 

✓ Organizacja wydarzeń sportowych oraz spotkań tematycznych we współpracy 

z partnerami społecznymi np. Międzynarodowy Turniej Szachowy im. śp. Alfreda 

Chrobaka (Klub Sportowy „Silesia”) oraz spotkania o tematyce zdrowotnej dla 

członków Związku Emerytów i Rencistów i Kombatantów oraz słuchaczy Śląskiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Raciborzu.  

 

 Ponadto Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu oferowało mieszkańcom Powiatu 

Raciborskiego wspólne wyjazdy na imprezy i wydarzenia sportowe w ramach wieloletniego 

projektu pod nazwą Klub Kibica przy Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu. 

Przedsięwzięcie ma na celu promowanie turystyki sportowej oraz symbole Powiatu 



 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022                                      119 

Raciborskiego. Dzięki powyższej inicjatywie mieszkańcy Powiatu Raciborskiego mieli szansę 

na żywo obejrzeć m.in. lekkoatletów na Stadionie Śląskim, hokeistów w Jastrzębiu-Zdroju, 

siatkarzy w Kędzierzynie Koźlu, liderki rankingu WTA na tenisowym turnieju w Ostrawie, 

skoczków narciarskich w Wiśle, żużlowców w Rybniku oraz piłkarzy nożnych w Gliwicach.   

 W 2022 roku wśród działań promocyjnych znalazł się również konkurs fotograficzny 

z flagą Powiatu Raciborskiego w tle. Barwy jednostki trafiły w różne, czasem egzotyczne 

miejsca w Polsce i zagranicą.  

 Również w 2022 roku przez kilka miesięcy organizowano kursy języka polskiego, 

w którym wzięło udział ponad 150 osób. Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu 

współorganizowało projekty pomocowe skierowane do uchodźców wojennych współpracując 

m.in. z Raciborskim Funduszem Lokalnym oraz Stowarzyszeniem „Persona”. Dzięki 

ww. współpracy udało się zorganizować dla dzieci i młodzieży szkolnej pobyt wakacyjny nad 

polskim morzem, a także liczne jednodniowe wyjazdy turystyczne oraz inicjatywy i wydarzenia 

rekreacyjne. W jednostce uchodźcy z Ukrainy odbywali staże finansowane przez Powiatowy 

Urząd Pracy.  

Na co dzień jednostka nieodpłatnie oferowała swoim gościom urządzenia siłownicze, stoły 

pingpongowe, biblioteczkę, gry planszowe, darta, x-box, piłkarzyki stołowe, a także popularne 

spotkania w ramach Amatorskiej Ligi Darta oraz Amatorskiej Ligi Tenisa Stołowego.  

               

 W 2022 roku Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu przejęło zadania wcześniej 

realizowane przez Referat Edukacji Starostwa Powiatowego w Raciborzu, które dotyczyły 

promowania inicjatyw, nadzór i kontrolę oraz rozliczanie wydarzeń w ramach tzw. kalendarza 

imprez sportowych dotowanych przez Powiat Raciborski. Wydarzenia o charakterze sportowo-

turystyczno-rekreacyjnym organizowane są przez kluby i stowarzyszenia pod patronatem 

Starosty Raciborskiego.   
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Również w 2022 roku załoga Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu kontynuowała proces 

rewitalizacji obiektu. W okresie sprawozdawczym jednostka stała się instytucją publiczną 

z największą ilością miejsc parkingowych dla rowerów w okolicy. Dzięki temu promowane są 

ruch, zdrowie i aktywny sposób życia.  

 Do najciekawszych, innowacyjnych inicjatyw Powiatowego Centrum Sportu 

w Raciborzu w minionym roku należały m.in. zawody wędkarskie dla najmłodszych, wyprawy 

z flagą Powiatu Raciborskiego do najgłębszego basenu nurkowego w Polsce, rodzinne 

grzybobranie w rudzkich lasach, warsztaty modeli kartonowych, zawody rodzinne w układaniu 

puzzli na czas, warsztaty japońskiej szermierki oraz SUP. 
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V.2. Powiatowy Zarząd Dróg w Raciborzu 

 

                          

 Powiatowy Zarząd Dróg w Raciborzu jest jednostką organizacyjną i budżetową Powiatu 

Raciborskiego nie posiadającą osobowości prawnej. Zasadniczym i podstawowym zakresem 

działalności jednostki jest pełnienie – zgodnie z ustawą o drogach publicznych – funkcji 

zarządu drogi dla dróg powiatowych, dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu Raciborskiego.  

 Powiatowy Zarząd Dróg w Raciborzu zarządza i administruje siecią dróg powiatowych 

zlokalizowanych na terenie powiatu raciborskiego, który składa się z ośmiu gmin: Racibórz, 

Kuźnia Raciborska, Krzanowice, Kornowac, Krzyżanowice, Nędza, Pietrowice Wielkie 

i Rudnik o łącznej długości dróg wynoszącej 169,3 km. 

W ciągu sieci dróg powiatowych zlokalizowanych jest 25 szt. obiektów inżynierskich 

tj. mosty, przepusty, wiadukty, kładki oraz 9 szt. przejazdów kolejowo – drogowych. 
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Poniższa tabela przedstawia szczegółowe informacje nt. zadań wykonywanych na drogach 

powiatowych z podziałem na poszczególne gminy Powiatu Raciborskiego. 

 

 

    Lp. 

 

Nr drogi  

 

Przebieg odcinka drogi 

Długość odcinka drogi 

[m] 

1 2 3 5 

Gmina Kornowac  

1 3512S Racibórz (Brzezie)- gr. powiatu 525 

Zadania w trakcie przygotowania: 

- „Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3512S od końca terenu zabudowanego w Raciborzu do 

granicy z Gminą Lubomia” 

2 3538S Łańce – Pstrążna  1.122 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3538S Łańce-Pstrążna" 

3 3540S Racibórz –  Kornowac 5.293 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3540S w Kobyli na odcinku od cieku  wodnego Żabnica do końca 

dz. 824/80 od strony Miasta Racibórz” 

- „Modernizacja drogi powiatowej nr 3540S od DW 935 w Raciborzu do rejonu działki nr 824/80 w 

Kobyli" 

- "Modernizacja drogi powiatowej nr 3540S od skrzyżowania z DP 3538S w kierunku DW 935, przez 

miejscowość Łańce” 

4 3541S Łańce – Kornowac 1.597 

5 3543S Racibórz (Brzezie) – Pogrzebień  819 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa ciągu pieszego przy DP 3543 S  - ul. Brzeska w Pogrzebieniu" 

Zadania w trakcie przygotowania: 

-  „Modernizacja odcinków drogi powiatowej nr 3543S i 3544S ul. Pogrzebieńskiej w Raciborzu oraz ul. 

Brzezkiej i części ul. Pamiątki w Pogrzebieniu” 

6 3544S Pogrzebień – gr. powiatu  3.239 

Zadania wykonane: 

- „Ustawienie krawężników i zabudowa wpustów ulicznych  przy DP 3544 S - ul. Lubomska w 

Pogrzebieniu” 

- „Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 3544S przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Pogrzebieniu” 

Zadania w trakcie przygotowania: 

- „Przebudowa ciągu pieszego przy DP 3544 S - ul. Lubomska w Pogrzebieniu"  

-  „Modernizacja odcinków drogi powiatowej nr 3543S i 3544S ul. Pogrzebieńskiej w Raciborzu oraz ul. 

Brzezkiej i części ul. Pamiątki w Pogrzebieniu” 
7 3545S Lęgów – gr. powiatu (g. Lubomia)  2.366 

Zadania wykonane: 

- „Ustawienie krawężników przy odcinku DP 3545 S”  

  Razem w Gminie Kornowac 14.961 

Gmina Krzanowice  

8 3506S Samborowice – Krzanowice 3.077 

Zadania w trakcie realizacji: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3506S na odcinku od skrzyżowania z DW 916 do skrzyżowania z DP 

3528S w Krzanowicach oraz remont od skrzyżowania z DP 3528S do skrzyżowania z DW 917 i 

przebudowa drogi powiatowej nr 3529 S na odcinku od DK 45 w Tworkowie do początku obszaru 

zabudowanego Borucina” 
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9 3527S od DW 916 przez m. Wojnowice do DW 917 3.716 

Zadania wykonane: 

-  „Przebudowa ciągu pieszego przy DP 3527S – ul. Józefa Rostka w Wojnowicach” 

Zadania w trakcie przygotowania: 

- „Budowa wiaduktu w ciągu drogi powiatowej nr 3527S w Wojnowicach” 

10 3528S gr. państwa – Krzanowice 4.584 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa chodnika w ciągu DP 3528S – ul. Długa w Krzanowicach”  

-  „Przebudowa chodnika w ciągu DP 3528S – ul. Trulleya w Pietraszynie” 

- „Modernizacja poprzez profilowanie z uzupełnieniem niwelety i nakładki bitumicznej odcinka drogi 

powiatowej nr 3528S wykorzystywanej jako dojazd do gruntów rolnych w gminie Krzanowice, działka nr 

888/391 w sołectwie Pietraszyn, obręb geodezyjny Pietraszyn oraz działka nr 442/1 w sołectwie 

Krzanowice, obręb geodezyjny Krzanowice” 

- „Przebudowa ciągu pieszego przy DP 3528S w Krzanowicach” 

11 3529S Krzanowice – Tworków  5.157 

Zadania wykonane: 

- ,,Przebudowa chodnika w ciągu DP 3529S – ul. Kopernika w Borucinie” 

- „Remont odcinków drogi powiatowej nr 3529S Borucin – Bolesław – Tworków w kilometrażach: 

2+213-2+366, 2+723-3+274, 3+899-4+890, 5+627-5+777 i  6+997-7+827” 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3529S w Borucinie od skrzyżowania z gminnym odcinkiem ul. 

Doktora Rostka do końca obszaru zabudowanego w kierunku Krzanowic” 

Zadania w trakcie realizacji: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3506S na odcinku od skrzyżowania z DW 916 do skrzyżowania z 

DP 3528S w Krzanowicach oraz remont od skrzyżowania z DP 3528S do skrzyżowania z DW 917 i 

przebudowa drogi powiatowej nr 3529 S na odcinku od DK 45 w Tworkowie do początku obszaru 

zabudowanego Borucina”  

Zadania w trakcie przygotowania: 

-„Przebudowa ciągu pieszego przy DP 3529 S - ul. Borucka w Krzanowicach" 

12 3530S Bojanów  – Borucin 1.979 

Zadania wykonane: 

 - „Przebudowa chodnika w ciągu DP 3530S - ul. Borucka w Bojanowie” 

- „Remont odcinka drogi powiatowej nr 3530S Bojanów – Borucin, w kilometrażu 0+661-1+932” 

13 3531S Bojanów –  Bieńkowice  1.387 

Zadania wykonane: 

 „Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3531S wykorzystywanej jako dojazd do gruntów rolnych w 

gminie Krzanowice, sołectwie Bojanów, obrębie geodezyjnym Bojanów” 

 Razem w Gminie Krzanowice  19.900 

 Gmina Krzyżanowice   

14 3507S Tworków – gr. państwa  3.228 

Zadania wykonane: 

- „Remont odcinków drogi powiatowej nr 3507S od miejscowości Tworków do skrzyżowania z DP 

3511S w kilometrażach: 0+640-0+915, 1+580-2+050 oraz odtworzenie rowów w kilometrażu 2+050-

2+313, a także remont odcinków tej drogi w kilometrażach 0+950-1+580 i 2+050-2+288” 

-  „Przebudowa drogi powiatowej nr 3507S od skrzyżowania z DK 45 w Tworkowie do DP 3511S”. 

15 3511S Owsiszcze – do DK 45 w Krzyżanowicach  4.273 

Zadania wykonane: 

- „Remont jezdni, poboczy i rowów na odcinkach drogi powiatowej nr 3511S Krzyżanowice – Owsiszcze 

w kilometrażach: 0+000-0+354, 0+418-0+551 i 1+774-4+248” 

Zadania w trakcie przygotowania: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3511S od skrzyżowania z drogą krajową nr 45 w miejscowości 

Krzyżanowice do granicy państwa” 

16 3515S przejście przez Bieńkowice  829 

17 3516S przejście przez Tworków 1.852 
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Zadania wykonane: 

- „Przebudowa chodnika przy DP 3516S przy ul. Raciborskiej w Tworkowie 

- „Przebudowę chodnika przy DP 3516S w Tworkowie” 

- „Remont drogi powiatowej nr 3516S pomiędzy skrzyżowaniami z DK 45 w Tworkowie” 

18 3517S Tworków – dojazd do st. PKP 1.440 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3517S w Tworkowie od skrzyżowania z ulicą Zamkowa do 

przejazdu kolejowego” 

19 3529S Krzanowice – Tworków 2.767 

Zadania wykonane: 

- „Remont odcinków drogi powiatowej nr 3529S Borucin – Bolesław – Tworków w kilometrażach: 

2+213-2+366, 2+723-3+274, 3+899-4+890, 5+627-5+777 i  6+997-7+827” 

Zadania w trakcie realizacji: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3506S na odcinku od skrzyżowania z DW 916 do skrzyżowania z 

DP 3528S w Krzanowicach oraz remont od skrzyżowania z DP 3528S do skrzyżowania z DW 917 i 

przebudowa drogi powiatowej nr 3529 S na odcinku od DK 45 w Tworkowie do początku obszaru 

zabudowanego Borucina” 

20 3531S Bojanów – Bieńkowice 1.871 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa chodnika przy DP 3531S ul. Bojanowskiej w Bieńkowicach”, 

- „Modernizacja poprzez wymianę podbudowy i nawierzchni odcinka drogi powiatowej nr 3531S 

wykorzystywanej jako dojazd do gruntów rolnych w gminie Krzyżanowice, sołectwie Bieńkowice, 

obrębie geodezyjnym Bieńkowice” 

21 3532S Chałupki – Rudyszwałd 5.559 

Zadania wykonane: 

- Wykonanie robót budowlanych dotyczących zabudowy krawężnika drogowego wzdłuż ulicy Rakowiec 

w związku z planowaną realizacją zadania pn. „Przebudowa ulic Rakowca, Głównej i Wiejskiej w 

Rudyszwałdzie w ramach połączenia komunikacyjnego z przejściami granicznymi na teren Republiki 

Czeskiej” 

- „Przebudowa ulic Rakowca, Głównej i Wiejskiej w Rudyszwałdzie w ramach połączenia 

komunikacyjnego z przejściami granicznymi na teren Republiki Czeskiej” 

  Razem w Gminie Krzyżanowice 21.819 

Gmina Kuźnia Raciborska 

22 3509S Kuźnia Raciborska – Ciechowice  5.778 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa odcinka chodnika przy ul. Topolowej w miejscowości Kuźnia Raciborska, DP 3509S”   

- „Przebudowa nawierzchni ciągu pieszego wraz z robotami towarzyszącymi przy ul. Topolowej w 

miejscowości Kuźnia Raciborska, DP 3509S strona lewa jadąc w kierunku miejscowości Siedliska”   

- „Przebudowa  drogi powiatowej nr 3509S od mostu na rzece Rudzie w Siedliskach do rejonu działki nr 

653 w Turzu"  

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3509S w miejscowości Turze na odcinku od zatoki autobusowej 

przy skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 3534S do wału przed mostem na rzece Rudzie"  

- „Przebudowa odcinka ciągu pieszego przy DP 3509S w miejscowości Siedliska”  

Zadania w trakcie przygotowania: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3509S w miejscowości Turze - II etap"  

23 3533S Turze –  Ruda - Budziska   4.275 

24 3534S Turze – Kuźnia Raciborska  3.835 

Zadania wykonane: 

- „Wykonanie części chodnika i odwodnienia przy DP 3534S w miejscowości Budziska, etap I” 

- „Przebudowa  drogi powiatowej nr 3534S od skrzyżowania z DP 3509S do cieku wodnego w 

Budziskach" 

- „Przebudowa ciągu pieszego przy DP 3534S – ul. Słowackiego w m. Kuźnia Raciborska”  
  Razem w Gminie Kuźnia Raciborska  13.888 

Gmina Nędza 
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25 3509S Kuźnia Raciborska – Ciechowice 1.740 

26 3510S Nędza – dojazd do st. PKP 481 

27 3536S od DW 919 – gr. powiatu  3.464 

Zadania wykonane: 

- „Zakup urządzeń – tablic zmiennej treści wyświetlającej prędkość pojazdu dla DP 3536 S w Górkach 

Śląskich” 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3536S w Górkach Śląskich od skrzyżowania z ul. Rudzką do końca 

działki drogowej nr 257/3 od strony DW 919” 

- „Modernizacja drogi powiatowej nr 3536S od DW 919 do początku m. Górki Śląskie" 

28 3537S od DW 919 – Adamowice  340 

Zadania wykonane: 

- „Modernizacja drogi powiatowej nr 3537S od DW 919 w kierunku na Adamowice" 

29 3546S Babice – Raszczyce  2.159 

Zadania wykonane: 

- „Naprawa istniejącej kanalizacji na odcinku drogi powiatowej nr 3546S  - ul. Wyzwolenia w 

miejscowości Babice” 

Zadania w trakcie realizacji: 

- "Przebudowa drogi powiatowej nr 3546S od skrzyżowania z ul. Wiejską w Babicach do granicy z 

Powiatem Rybnickim" 

                                            Razem w Gminie Nędza 8.184 

Gmina Pietrowice Wielkie  

30 3502S granica woj. – Pawłów 5.320 

31 3503S Strzybniczek – Pawłów  2.060 

32 3504S Pawłów – Pietrowice Wielkie  3.969 

Zadania wykonane: 

- „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 3504S w Kornicach na odcinku od początku skrzyżowania z 

DP 3525S do km 2+386  i  przebudowa na odcinku od km 1+966 do km 1+589”, 

- „Utwardzenie pobocza i ciągu pieszego przy DP 3504 S w Makowie" 

33 3505S Pietrowice Wielkie – Lekartów  DW 916 4.434 

Zadania wykonane: 

- „Modernizacja elementów drogi powiatowej nr 3505 S w miejscowości Cyprzanów” 

Zadania w trakcie realizacji: 

- "Przebudowa drogi powiatowej nr 3505S Lekartów - Pietrowice Wielkie pomiędzy drogami 

wojewódzkimi nr 916 i 416" 

34 3506S Samborowice – Krzanowice  788 

Zadania w trakcie realizacji: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3506S na odcinku od skrzyżowania z DW 916 do skrzyżowania z 

DP 3528S w Krzanowicach oraz remont od skrzyżowania z DP 3528S do skrzyżowania z DW 917 i 

przebudowa drogi powiatowej nr 3529 S na odcinku od DK 45 w Tworkowie do początku obszaru 

zabudowanego Borucina” 

35 3524S od DP 3503S – gr. woj. (Tłustomosty) 4.691 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 3524S wykorzystywanej jako dojazd do gruntów rolnych w 

gminie Pietrowice Wielkie, sołectwie Krowiarki, obrębie geodezyjnym Krowiarki" 

- „Remont przepustu pod drogą powiatową nr 3524S w Krowiarkach w kilometrażu 5+551” 

36 3525S Maków – Kornice  2.018 

37 3526S Pietrowice Wielkie – granica państwa (przez 

Gródczanki)  

3.441 

38 3547S Sławienko- Strzybniczek  1.062 

  Razem w Gminie Pietrowice Wielkie  27.783 

Gmina Racibórz 

39 3500S ul. Podmiejska (od DK 45 do gr. Gminy Rudnik) 2.874 

Zadania wykonane: 

- „Ustawienie krawężników przy odcinku DP 3500 S – ul. Podmiejska w Raciborzu"   
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40 3512S ul . Brzeska (od ul. Rybnickiej do gr. Gminy 

Kornowac)  

4.345 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3512S w rejonie skrzyżowania z ul. Brzeską z ul. Handlową w 

Raciborzu”, 

Zadania w trakcie przygotowania: 

- „Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3512S od końca terenu zabudowanego w Raciborzu do 

granicy z Gminą Lubomia” 

41 3543S ul. Pogrzebieńska (od ul. Brzeskiej do gr. Gminy 

Kornowac) 

2.092 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa ciągu pieszego przy DP 3543S ul. Pogrzebieńskiej w Raciborzu – etap 4 i 5” 

Zadania w trakcie przygotowania: 

- „Modernizacja odcinków drogi powiatowej nr 3543S i 3544S ul. Pogrzebieńskiej w Raciborzu oraz ul. 

Brzezkiej i części ul. Pamiątki w Pogrzebieniu” 

42 3540S ul. Dębiczna ( od ul. Rybnickiej do gr. Gminy 

Kornowac) 

1.155 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa ciągu pieszego przy DP 3540S ul. Dębicznej w Raciborzu etap 2, 3 i 4” 

- "Modernizacja drogi powiatowej nr 3540S od DW 935 w Raciborzu do rejonu działki nr 824/80 w 

Kobyli” 

43 3548S ul. Piaskowa (od ul. Rybnickiej), ul. Kolejowa, ul. 

Kościuszki, ul. Łąkowa, Pl. Konstytucji 3 Maja, ul. 

Ocicka, ul. Wiejska (do DW 416) 

8.071 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 3548S ul. Łąkowej  i Tadeusza Kościuszki w Raciborzu: - 

etap I zatoka autobusowa na ul. Łąkowej, - etap II od skrzyżowania z ul. Gwiaździstą do skrzyżowania z 

ul. Wandy, - etap III od skrzyżowania z ul. Wandy w kierunku ul. Kolejowej” 

- „Przebudowa przejść dla pieszych na skrzyżowaniu DP 3548S z ul. Sudecką i Szkolną w Raciborzu” 

Zadania w trakcie realizacji: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3548S w Raciborzu od Placu Konstytucji 3 Maja do ul. 

Gwiaździstej, od ul. Wandy do rejonu skrzyżowania z ul. Sejmową i od skrzyżowania z ul. Węgierską do 

działki nr 106 oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 3548S w Raciborzu od działki nr 59 do drogi 

wojewódzkiej nr 416” 

44 3549S ul. Czynu Społecznego( od ul. Korczaka do gr. z 

Gminą Krzanowice) 

818 

  Razem w Gminie Racibórz  19.755 

                      Gmina Rudnik   

45 3500S Grzegorzowice – Racibórz (Miedonia) 4.904 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3500S na odcinku od skrzyżowania w Ligocie Książęcej do 

skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 421 w Grzegorzowicach" 

Zadania w przygotowaniu: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3500S na odcinku od skrzyżowania z ul. Leśną w Brzeźnicy do 

skrzyżowania w Ligocie Książęcej” 

46 3501S Brzeźnica – ul. Leśna  1.753 

47 3503S (Łaniec) granica woj. – Pawłów 8.189 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3503S oraz budowa kanalizacji deszczowej w miejscowości 

Jastrzębie” 

- „Roboty remontowe i naprawcze na odcinkach DP 3503 S Pawłów – Modzurów" 

48 3514S Przejście przez Rudnik 1.946 

Zadania w przygotowaniu: 
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Siedziba Powiatowego Zarządu Dróg mieści się przy ul. 1 Maja 3 o łącznej powierzchni 

10.128 m². Na terenie zlokalizowany jest plac składowy oraz budynki: biurowy, portierni, 

warsztatowo – garażowy, jak również wyodrębniony obszar stanowiący parking strzeżony dla 

pojazdów usuniętych z dróg. 

 Kadra pracownicza jednostki liczy łącznie 25 pracowników, z tego 12 osób stanowi 

zespół pracowników techniczno – merytorycznych oraz administracyjno – finansowych, 

natomiast 13 osób to dróżnicy, operatorzy obsługujący pojazdy i sprzęt wykonujący czynności 

w terenie. 

 Zakres działalności jednostki obejmuje zasadnicze czynności: 

- administrowanie pasem drogowym i zagadnienia związane z inżynierią oraz zarządzaniem 

ruchem drogowym, 

- „Modernizacja odcinków drogi powiatowej nr 3514S od ronda DK45 do skrzyżowania z DP 3523S w 

Rudniku”. 

49 3518S Sławików – Grzegorzowice 3.333 

Zadania wykonane: 

- „Remont odcinka drogi powiatowej nr 3518S w Sławikowie w kilometrażu 0+455-1+150” 

 Zadania w przygotowaniu: 

- „Remont odcinka drogi powiatowej nr 3518S ul. Powstańców Śląskich w Grzegorzowicach” 

50 3519S Gacki – Czerwięcice  5.271 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 3519S wykorzystywanej jako dojazd do gruntów rolnych w 

gminie Rudnik, sołectwie Czerwięcice, obrębie geodezyjnym Czerwięcice” 

- "Modernizacja drogi powiatowej nr 3519S od DK 45 do miejscowości Czerwięcice" 

51 3520S od DK 45 – Szonowice (przez Ponięcice) 2.621 

Zadania w przygotowaniu: 

- „Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3520S od DK 45 do skrzyżowania z ul. Szkolną w 

Ponięcicach” 

52 3521S Modzurów – Szonowice  1.745 

53 3522S granica woj. (m. Grzędzin) – Modzurów  3.392 

Zadania wykonane: 

- „Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3522S wykorzystywanej jako dojazd do gruntów rolnych 

w gminie Rudnik, sołectwie Modzurów, obrębie geodezyjnym Dolędzin" 

54 3523S Strzybnik – Rudnik 3.367 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa elementów pasa drogowego ciągu pieszego przy DP 3523 S w Strzybniku"   
Zadania w przygotowaniu: 

- „Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3523S Strzybnik – Rudnik” 

- „Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3523S wykorzystywanej jako dojazd do gruntów rolnych 

w gminie Rudnik, sołectwie Strzybnik, obrębie geodezyjnym Strzybnik” 

55 3524S od DP 3503S – granica woj. (Tłustomosty) 2.225 

56 3547S Sławienko – Strzybniczek      4.190 

Zadania wykonane: 

- „Przebudowa odcinków drogi powiatowej nr 3547S wykorzystywanych jako dojazd do gruntów 

rolnych w gminie Rudnik, sołectwie Gamów, obrębie geodezyjnym Gamów” 

  Razem w Gminie Rudnik 42.936 

  Razem w Powiecie Raciborskim 169.225 
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- czynności techniczne utrzymaniowe wykonywane na drogach, 

-  prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych z dróg na podstawie art. 130a 

ustawy o ruchu drogowym.  

Zasadniczym zakresem działań fizycznych na drogach są czynności utrzymaniowe dróg 

polegające na wykonywaniu technicznych zadań interwencyjnych, zabezpieczeniowych, 

zapobiegawczych, które mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa na drogach, jak również 

dbałość o estetykę i otoczenie. Poniższe czynności prowadzone są cyklicznie w zależności od 

pór roku oraz sytuacji występujących na drodze: 

• zimowe utrzymanie dróg - łagodzenie skutków aury zimowej, opadów atmosferycznych, 

oraz innych zjawisk pogodowych, zawieje, śliskość, itp, 

• remonty cząstkowe nawierzchni jezdni, naprawa ubytków, przełomów, uszkodzeń 

nawierzchni  powstałych w oraz po okresie zimowym, a także wynikających z eksploatacji 

oraz zdarzeń w ciągu całego sezonu,   

• remonty cząstkowe, przekładki nawierzchni służących ruchowi pieszemu, rowerowemu     

i in., oraz elementów dróg i infrastruktury drogowej,  

• remonty, konserwacja, naprawa wymiana oznakowania pionowego, oraz elementów 

bezpieczeństwa ruchu poziomego,  

• odnowa, aplikacja oznakowania poziomego,  

• koszenie poboczy – koszenie traw na poboczach dróg, skarpach, rowach przydrożnych,  

• usuwanie, pielęgnacja, nasadzenia zieleni w pasach drogowych (drzewa, krzewy), 

• ścinka nawarstwień ziemnych poboczy,  

• odmulanie, czyszczenie rowów, przepustów, wpustów ulicznych,   

•  czyszczenie nawierzchni dróg,   

• remonty, naprawy, wymiany elementów wyposażenia pasa drogowego (np. części 

przepustów, studzienek ściekowych, bariery, poręcze, itp.). 

W 2022 roku pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu wykonali na drogach 

prace i czynności w pasach drogowych dróg powiatowych między innymi: 

• wykoszenie mechaniczne i obkaszanie ręczne poboczy dróg powiatowych wraz 

z uprzątnięciem nieczystości - trzykrotne w ciągu sezonu, łączna powierzchnia wykoszeń 

to ok. 286.400 m² (pobocza) oraz 57.200 m²  (pobocza ze skarpami),  

• wykonanie napraw i uszczelnienia nawierzchni jezdni remonterem drogowym 

w technologii mieszanki emulsyjno – grysowej – zużyto 10,8 tony emulsji i 80,12 ton 

grysu,  
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• wykonanie napraw i uzupełnień ubytków w nawierzchniach - zużyto ok. 29,5 tony 

mieszanki asfaltowej na zimno, 

• wymieniono na nowe ok. 110 kpl. znaków drogowych,  

• wykonano oznakowanie poziome na jezdniach dróg powiatowych na powierzchni 

ok. 3.505 m² malowania,  

• remonty cząstkowe i przekładki chodników – ok. 1.110 m²,  

• czyszczenie, udrażnianie elementów odwodnienia (wpusty uliczne – 956 szt.),  

• dyżury oraz dyspozycje „akcji zimowej” w sezonie (dla 5 jednostek sprzętowych 

własnych  oraz 8 jednostek zewnętrznych), 6 osób pełniących dyżury w wymiarze 

całodobowym, wydających dyspozycje i koordynujące wyjazdy oraz pracę sprzętu,   

• wykonanie uprzątnięć gałęzi, odrostów w ilości ok. 526 mp gałęzi,   

• nasadzenia drzew w pasie drogowym – 35 szt.,  

• ustawianie, regulacja, przełożenia krawężników – ok. 990 mb,  

• zamiatanie mechniczne nawierzchni jezdni – łączna powierzchnia ok. 578.528 m², 

czyszczenie nawierzchni jezdni kilkukrotnie w ciągu roku. 

Jednostka w 2022 roku w ramach powierzonych do realizacji zadań celowych przeprowadziła 

wykonanie następujących inwestycji: 

• „Przebudowa drogi powiatowej nr 3512S w rejonie skrzyżowania ul. Brzeskiej 

z ul. Handlową w Raciborzu” wartość zadania wraz z dokumentacją wyniosła: 

90.305,76 zł, zadanie współfinansowane z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego 

Województwa Śląskiego oraz Miastem Racibórz, 

• „Konserwacja nawierzchni odcinka drogi powiatowej nr 3504S Kornice – Pawłów”, 

wartość robót drogowych na kwotę 287.830,46 zł zadanie współfinansowane z Gminą 

Pietrowice Wielkie. 

Powiatowy Zarząd Dróg w Raciborzu prowadzi od 1 stycznia 2020 roku parking strzeżony dla 

pojazdów usuniętych z dróg powiatu raciborskiego na podstawie art. 130a ustawy Prawo 

o ruchu drogowym. Pracownicy jednostki w 2022 roku na podstawie przeprowadzonej 

procedur przyjęli na parking strzeżony łącznie 206 pojazdów, natomiast odebrano i w związku 

z tym przeprowadzono czynności proceduralne wydania pojazdu dla 191 spraw.  

W roku 2022 dla pojazdów, dla których okres przechowywania na parkingu strzeżonym 

przekroczył 3 miesiące wszczęto procedurę zmierzającą do orzeczenia przepadku mienia na 

rzecz Powiatu Raciborskiego w następujący sposób: 

- skierowano do sądu 16 wniosków o przepadek mienia, 
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- wydano 9 decyzji tytułem zwrotu kosztów usunięcia i przechowywania na powiatowym 

parkingu strzeżonym pojazdu, dla których orzeczono przepadek mienia. Ponadto wydano 

24 decyzje dotyczące obowiązku zapłaty z tytułu zwrotu kosztów usunięcia z drogi 

i przechowywania na parkingu strzeżonym pojazdu, w sytuacji gdy pojazd został odebrany. 

Wystosowano 72 tytuły wykonawcze kierowane do właściwych urzędów skarbowych. 

Budżet Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu na koniec roku 2022 wyniósł 

4.141.991,00 zł. Kwota pozwoliła na zakup samochodu osobowego marki Hyundai Tuscon za 

kwotę 128.000,00 zł, zrealizowano powierzone zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi 

powiatowe nr 3512S w rejonie skrzyżowania ul. Brzeskiej z ul. Handlową w Raciborzu za 

kwotę 90.305,76 zł oraz zadanie pn. „Konserwacja nawierzchni odcinka drogi powiatowej 

nr 3504S Kornice – Pawłów” za kwotę 287.830,46 zł. 

Kwota budżetu przeznaczana jest również na wydatki związane z wynagrodzeniami 

i pochodnymi od wynagrodzeń dla pracowników, koszty związane z użytkowaniem oraz 

eksploatacją maszyn oraz sprzętu będącego na wyposażeniu jednostki, opłatami i kosztami 

administracyjnymi, eksploatacyjnymi obiektów siedziby, kosztami zakupu materiałów na 

potrzeby drogowych prac remontowych, naprawczych i utrzymaniowych dróg w tym 

zimowego utrzymania dróg, a także prowadzenia parkingu strzeżonego dla pojazdów 

usuniętych z dróg. 

W roku 2022 jednostka uzyskała dochód z tytułu opłat wynikających z wydawania decyzji 

administracyjnych procedury zajęcia pasa drogowego, przejazdów pojazdów nienormatywnych 

w kwocie 435.657,14 zł. W zakresie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych z drogi 

uzyskano dochody w następującej wysokości: za usunięcie pojazdów z drogi – 77.570,88 zł, 

z tytułu opłat za przechowywanie na parkingu strzeżonym – 45.742,32 zł. 

W 2022 roku na mocy Porozumienia pomiędzy Województwem Śląskim a Powiatem 

Raciborskim dotyczącym zadań letniego i zimowego utrzymania dróg wojewódzkich, 

obowiązywało Porozumienie nr 52/KT/2021 zawarte w dniu 17.06.2021 wraz z Aneksem nr 1 

z dnia 28.02.2022 roku oraz Aneksem nr 2 zawartym w dniu 21.06.2022 roku. 
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W związku z powyższym ilość utrzymywanych odcinków dróg wojewódzkich przedstawiona 

jest w poniższej tabeli.  
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W 2022 roku czynności utrzymaniowe na drogach wojewódzkich oraz w pasach drogowych 

dróg wojewódzkich jednostka wykonywała siłami własnymi i metodą zleconą. Należały do 

nich takie czynności jak: 

• wykonanie napraw i uszczelnienia nawierzchni jezdni remonterem drogowym 

w technologii mieszanki emulsyjno – grysowej – zużyto ok. 10 ton emulsji i ok. 44 tony 

grysu,  

• wykonanie napraw i uzupełnień ubytków w nawierzchniach - zużyto ok. 31,2 tony 

mieszanki asfaltowej na zimno, 

• wymieniono na nowe ok. 54 kpl. znaków drogowych, wyregulowano 125 szt. znaków,  

• remonty cząstkowe i przekładki chodników o łącznej powierzchni ok. 450 m²,  

• mechaniczne czyszczenie, zamiatanie nawierzchni dróg – łączna powierzchnia 84.960 m², 

• ręczne czyszczenie, uprzątnięcie nawierzchni dróg – łączna powierzchnia ok. 16.500 m², 

• wykonanie uprzątnięć gałęzi, odrostów w ilości ok. 26 mp gałęzi,   

• profilowanie poboczy – w ilości łącznej ok. 9.000 m²,  

• dyżury oraz dyspozycje „akcji zimowej” w sezonie (dla 5 jednostek sprzętowych 

własnych  oraz 8 jednostek zewnętrznych), 6 osób pełniących dyżury w wymiarze 

całodobowym, wydających dyspozycje i koordynujące wyjazdy oraz pracę sprzętu.  

W celu realizacji czynności zapisanym w Porozumieniu, Województwo Śląskie w 2022 roku 

przekazało kwotę 30.860,00 zł za 1 kilometr drogi na cały rok kalendarzowy. W związku 

z powyższym dotacja na realizacje zadań na drogach wojewódzkich w 2022 roku wynosiła 

3.826.640,00 zł. Dla dróg wojewódzkich, skala oraz szczegółowy zakres poszczególnych 

czynności utrzymaniowych zależą od wielu czynników, standardów oraz okoliczności, 

a realizacja tych zadań i czynności jest uzgadniana, koordynowana i rozliczana z właściwym 

zarządcą dróg - Zarządem Dróg Wojewódzkich w Katowicach. 

 Zimowe utrzymanie dróg zarówno powiatowych jak i wojewódzkich odbywa się 

według przyjętych tzw. standardów zimowego utrzymania, które określają szczegóły 

czynności, czas reagowania, rodzaje odstępstw. Powiatowy Zarząd Dróg w Raciborzu w celu 

łagodzenia skutków i warunków pogodowych zaopatruje się w materiały do zwalczania 

śliskości zimowej: piasek, sól drogowa raz zabezpiecza odpowiednią ilość sprzętu, 

pozostającego wraz z obsługą w całodobowej gotowości i działających zgodnie z dyspozycjami 

dyżurnego zimowego utrzymania.  

Poniższa mapka zawiera zaznaczone sieci dróg pod względem ich zimowego utrzymania.   
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V.3. Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu 

 

 

 Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu jest samodzielną jednostką organizacyjną Powiatu 

Raciborskiego, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako jednostka budżetowa, 

wchodząca w skład powiatowej administracji zespolonej. Obszarem działania jednostki jest 

teren powiatu raciborskiego. Siedziba Powiatowego Urzędu Pracy mieści się przy 

ul. Klasztornej 6 w Raciborzu.  

Do zakresu działania Powiatowego Urzędu Pracy należy wykonywanie zadań publicznych 

powiatu z zakresu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, 

a także rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, finansowanej ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Swoje zadania PUP realizuje 

poprzez promocję zatrudnienia, podejmowanie działań łagodzących skutki bezrobocia oraz 

aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych i poszukujących pracy, w głównej mierze 

poprzez: 
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➢ opracowanie i realizację programów promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego 

rynku pracy, 

➢ pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu 

aktywizacji lokalnego rynku pracy, 

➢ udzielanie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w znalezieniu pracy, a także 

pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników poprzez pośrednictwo pracy 

i poradnictwo zawodowe, 

➢ współpracę z instytucjami rynku pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy, 

informacji o usługach poradnictwa zawodowego i szkoleniach, organizacji robót 

publicznych i zatrudnienia socjalnego, 

➢ inicjowanie, organizowanie i finansowanie projektów lokalnych i innych działań na 

rzecz aktywizacji bezrobotnych, 

➢ realizowanie zadań wynikających z koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 

państw członkowskich Unii Europejskiej i państw, z którymi Unia Europejska zawarła 

umowy o swobodzie przepływu osób, a w szczególności realizowanie zadań z zakresu 

udziału w sieci EURES, 

➢ współdziałanie z Powiatową Radą Rynku Pracy w zakresie promocji zatrudnienia oraz 

wykorzystywania środków Funduszu Pracy, 

➢ rejestrowanie bezrobotnych i poszukujących pracy, 

➢ przyznawanie i wypłacanie zasiłków oraz innych świadczeń z tytułu bezrobocia, 

➢ opracowywanie analiz i sprawozdań oraz dokonywanie ocen dotyczących rynku pracy 

na potrzeby Powiatowej Rady Rynku Pracy. 

Całokształtem działalności Powiatowego Urzędu Pracy kieruje zgodnie z zasadą 

jednoosobowego kierownictwa Dyrektor i ponosi pełną odpowiedzialność przed Starostą.                                    

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Raciborzu 

na koniec grudnia 2022 roku wyniosła 1.509 osób. 

W gminach widoczne było terytorialne zróżnicowanie stanu bezrobocia. Najwięcej osób 

zarejestrowanych jako bezrobotne notowano w Raciborzu (828 osób), Kuźnia Raciborska 

(174 osoby), Krzyżanowice (158 osób), Nędza (90 osób), Krzanowice (80 osób), Rudnik 

(69 osób), Pietrowice Wielkie (64 osoby), Kornowac (46 osób).  

W populacji bezrobotnych Powiatu Raciborskiego przeważają kobiety. Według stanu 

na 31 grudnia 2022 roku bezrobotne panie w liczbie 913 stanowiły 60 % ogółu 

zarejestrowanych.  

Bezrobotni uprawnieni do zasiłku stanowili 9,5 % ogółu zarejestrowanych (143 osoby). 
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Poniższa tabelka przedstawia ilość zarejestrowanych osób bezrobotnych oraz ilość 

zgłoszonych wolnych miejsc pracy. 

 

W okresie od 01.01.2022 roku – 31.12.2022 roku 1.544 osób podjęło zatrudnienie lub 

inną pracę zarobkową. Stopa bezrobocia na koniec grudnia 2022 roku w Powiecie Raciborskim 

wynosiła 3,8%. Stopę bezrobocia rejestrowanego w kraju, województwie śląskim i Powiecie 

Raciborskim w okresie od 1.01.2022 roku do 31.01.2022 roku przedstawia poniższy wykres:  
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W okresie od 01.01.2022 roku do 31.12.2022 roku Referat ds. ewidencji, świadczeń 

i informacji w Powiatowym Urzędzie Pracy: 
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 Do zadań Centrum Aktywizacji Zawodowej należy przede wszystkim realizacja zadań 

w zakresie świadczenia usług rynku pracy oraz instrumentów rynku pracy dla osób aktywnie 

poszukujących odpowiedniego zatrudnienia i pracodawców poszukujących kandydatów do 

pracy. 

W okresie od 01.01.2022 roku do 31.12.2022 roku w Centrum Aktywizacji Zawodowej 

realizowane były następujące usługi i instrumenty rynku pracy: 
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Ponadto dla osób bezrobotnych poniżej 30 roku życia dostępne były: 

➢ bony na zasiedlenie, 

➢ bony zatrudnieniowe, 

➢ bony szkoleniowe. 

Wymienione powyżej programy rynku pracy finansowane były ze środków Funduszu Pracy, 

a także w ramach projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Pracodawcy skorzystali z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, który stanowi wydzieloną 

część Funduszu Pracy, przeznaczoną na dofinansowanie kształcenia ustawicznego 

pracowników i pracodawców, podejmowanego z inicjatywy lub za zgodą pracodawcy. 

Ponadto ze środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Urząd 

Pracy wspierał zatrudnienie osób z orzeczeniem o niepełnosprawności, jak również Powiatowy 

Urząd Pracy w Raciborzu realizował zadania wynikające z ustawy z dnia 2 marca 2020 roku 
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o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.  

W 2022 roku na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej przyznano środki finansowe w wysokości 

7.490.197,36 zł. 
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 W 2022 roku Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu realizował następujące projekty:  

✓ Pozakonkursowe: 

➢ „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie raciborskim (V)”.       

Finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego PO WER Działanie 1.1. Okres realizacji: 

01.01.2021 rok - 31.12.2022 rok. Aktywizacją zawodową na dzień 31.12.2022 roku zostało 

objętych 107 osób w tym:  

• 47 osób w ramach staży, 

•  25 osób otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 

• 35 osób w ramach bonu na zasiedlenie.   

Wartość projektu ogółem: 3.310.658,43 zł, w tym w 2022 roku wartość projektu wyniosła 

1.520.422,92 zł. 



 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022                                      142 

➢ „Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+ zarejestrowanych w Powiatowym 

Urzędzie  Pracy w Raciborzu (IV)”. Finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego RPO 

WSL  Działanie 7.2. Okres realizacji: 01.01.2019 rok - 31.12.2022 rok. Aktywizacją zawodową 

w okresie od 01.01.2022 roku do 31.12.2022 roku zostały objęte 82 osoby bezrobotnych w tym: 

• 5 osób w ramach szkoleń, 

• 42 osób w ramach staży, 

• 35 osób otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. 

Wartość projektu ogółem: 9.473.824,44 zł, w tym w 2022 roku wartość projektu wyniosła 

1.582.614,13 zł. 

✓ Konkursowe: 

➢ Projekt partnerski – „Klub Integracji Społecznej w Raciborzu”. Finansowany 

z Europejskiego Funduszu Społecznego RPO WSL Oś priorytetowa IX. Działanie 9.1, 

Poddziałanie 9.1.5. Okres realizacji: 01.01.2021 rok - 31.03.2023 rok.   

W okresie od 01.01.2022 roku - 31.12.2022 roku zostało zaktywizowanych 12 osób , w tym: 

• 10 uczestników skorzystało ze szkolenia w ramach Klubu  Pracy, 

• 2 osoby zostały skierowane na staż. 

Wartość projektu ogółem: 922.985,04 zł, w tym w 2022 roku wartość projektu wyniosła 

74.500 zł. 

➢ Projekt pn. „Wsparcie osób młodych w powiecie raciborskim poprzez dofinansowania 

kosztów zatrudnienia”. 

Finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego PO WER. Działanie 1.2, Podziałanie  

1.2.1. Okres realizacji: 01.05.2021 rok - 30.04.2023 rok. Projekt ma na celu zwiększenie 

możliwości zatrudnienia 42 młodych osób w wieku 18-29 lat pozostających bez pracy 

w powiecie raciborskim, w tym  w szczególności osób, które pozostają poza rynkiem pracy 

w wyniku negatywnych skutków pandemii wirusa SARS-CoV-2.  

W ramach projektu uczestnicy w okresie od 01.01.2022 roku - 31.12.2022 roku skorzystali z: 

• pośrednictwa pracy i doradztwa zawodowego – 12 osób, 

• zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych - 12 osób. 

Wartość projektu ogółem: 619.458,84 zł, w tym w 2022 roku wartość projektu wyniosła 

327.597 zł. 

✓ Pozostałe programy: 

➢ Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu wraz z Wojewódzkim Urzędem Pracy 

w Katowicach w okresie od 01.01.2022 rok – 31.12.2022 rok realizował Program Regionalny, 
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mający na celu aktywizację osób długotrwale bezrobotnych poprzez takie formy wsparcia jak: 

• dotacja na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla 5 osób, 

• doposażenie lub wyposażenie stanowiska pracy dla 3 osób. 

Wartość projektu ogółem wyniosła 240.000,00 zł. 

➢ Projekt pilotażowy pn. „Indywidualizacja od nowa – podejście case management 

w PSZ województwa śląskiego”. Okres realizacji: 01.11.2021 rok – 31.12.2022 rok. 

Wsparciem zostało objętych 10 osób długotrwale bezrobotnych. Wszyscy uczestnicy zostali 

objęci pomocą psychologa oraz aktywizacją zawodową (szkolenia, staże, prace społecznie-

użyteczne, usługi doradcze).  

W celu wzmocnienia skuteczności planowanych działań aktywizacyjnych zaplanowano 

element wspierający –grant finansowy w wysokości 1.000 zł, który uczestnicy projektu mogli 

przeznaczyć na poprawę swojego wizerunku, tj. wizytę u dentysty, u fryzjera, zakup ubrań 

wizytowych, itp. 

Wartość projektu wyniosła 283.452,24 zł.    

Centrum Aktywizacji Zawodowej w 2022 roku również realizowało zadania z środków 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego, na które zostały przyznane środki finansowe 

w wysokości 692.572,30 zł. 

Zostały przeprowadzone 4 nabory wniosków o sfinansowanie kosztów kształcenia zgodnie 

z priorytetami wydatkowania środków ustalone przez Ministra właściwego do spraw pracy 

w porozumieniu z Radą Rynku Pracy w następujących terminach: 

➢ 01.03.2022 rok – 02.03.2022 rok, 

➢ 29.06.2022 rok – 29.06.2022 rok, 

➢ 16.08.2022 rok – 17.08.2022 rok, 

➢ 26.09.2022 rok – 27.09.2022 rok. 

Na powyższe zadania złożono 96 wniosków na kwotę ponad 1.200.000,00 zł, z czego zawarto 

79 umów na kwotę 692.572,30 zł. 

 Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu na zadania realizowane ze środków PFRON 

w 2022 roku otrzymał kwotę 62.500,00 zł. Środki finansowe zostały przeznaczone 

na finansowanie kosztów stażu dla 1 osoby niepełnosprawnej oraz przyznanie dla 1 osoby 

środków na podjęcie działalności gospodarczej. 

 Kolejnym zadaniem realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu jest 

zatrudnianie cudzoziemców, mając na celu następujące działania: 

➢ rejestracja oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi - dla 

obywateli Ukrainy Rosji, Białorusi, Mołdawii, Gruzji i Armenii, 
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➢ wydawanie zezwoleń na pracę sezonową - dotyczy wszystkich cudzoziemców spoza 

UE/EOG w sektorach ; rolnictwo, ogrodnictwo, turystyka, 

➢ sporządzanie informacji starosty na temat możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych  

podmiotu powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi w oparciu o rejestry 

bezrobotnych i poszukujących pracy, 

➢ rejestracja powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy obywatelowi Ukrainy. 
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W związku z ustawą z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z  zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz.374, z późn.zm.) Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu 

w okresie od 01.01.2022 roku – 15.04.2022 roku  w ramach wsparcia dla pracodawców udzielił  

ze środków Funduszu Pracy jednorazowej dotacje na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia 

działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy i małemu przedsiębiorcy w wysokości 

5.000,00 zł. 

Wpłynęły 4 wnioski z czego 3 zostały rozpatrzone pozytywnie na łączną kwotę 15.000,00 zł. 
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 Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu poza wyżej opisanymi zadaniami, realizuje 

dodatkowe działania wspierające pracodawców i osoby bezrobotne.  

➢ Zaktywizowano 99 obywateli Ukrainy poprzez następujące formy wsparcia: 

• skierowanie  do odbycia stażu – 47 osób, 

• zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych – 1 osoba, 

• zatrudnienie w ramach dofinansowania osób powyżej 50 roku życia – 1 osoba, 

• szkolenia językowe – 40 osób, 

• kurs operatora wózka widłowego – 1 osoba, 

• kurs makijażu z elementami wizażu – 6 osób, 

• kurs grafiki komputerowej – 1 osoba, 

• kurs spawania – 1 osoba, 

• kurs księgowości – 1 osoba. 

➢ przeprowadzono 246 porad zawodowych dotyczących podejmowania działalności 

gospodarczej, szkoleń i bonów na zasiedlenie, jak również przeprowadzenie 

2 indywidualnych informacji zawodowych dot. sytuacji na rynku pracy, możliwości 

podejmowania kształcenia, szkolenia i innych form pomocy oferowanych przez urząd, 

➢ zorganizowano 3 – tygodniowego szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy         

w ramach projektu „Klub Integracji Społecznej w Raciborzu” współfinansowanego 

przez UE ramach RPO WSL 9.1.5 dla 10 osób – 1 edycja, 

➢ zorganizowano w ramach „Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości", grupowej 

porady zawodowej pn. "Zakładanie działalności gospodarczej". W spotkaniu 

uczestniczyło 15 osób zainteresowanych podjęciem działalności gospodarczej,  

➢ zorganizowano 6 giełd pracy w których uczestniczyło około 90 osób bezrobotnych                    

i poszukujących pracy, 

➢ współpracowano z wójtami, burmistrzami z terenu powiatu raciborskiego w zakresie 

przekazywania miesięcznych informacji dotyczących sytuacji na lokalnym rynku pracy. 

W 2022 roku Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu otrzymał środki finansowe 

w wysokości 40.000,00 zł na wykonanie remontu pomieszczeń biurowych, pomieszczenia 

piwnicznego z przeznaczeniem na składnicę akt oraz zakup nowych mebli. 

Powiatowy Urząd Pracy na co dzień podejmuje działania związane z promocją 

zatrudnienia, tworzeniem nowych miejsc pracy i aktywizacją zawodową osób bezrobotnych. 

W swoich działaniach dąży do ograniczenia poziomu bezrobocia w Powiecie Raciborskim, 

ale też wsparcia efektywnego zatrudnienia poprzez tworzenie trwałych miejsc pracy, rozwój 



 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2022                                      147 

lokalnej przedsiębiorczości i dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracodawców                    

i pracowników. Wszystkie zadania, które są realizowane wynikają bezpośrednio z potrzeb 

lokalnego rynku pracy, trendów demograficznych oraz czynników gospodarczych. 

Mocną stroną Urzędu Pracy jest z pewnością wiedza, doświadczenie i zaangażowanie 

pracowników. Wypracowane standardy współpracy z pracodawcami i innymi partnerami rynku 

pracy z pewnością tworzą pozytywny wizerunek urzędu i pomagają w realizacji podstawowych 

zadań.   
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VI. Zakończenie 
 

 W imieniu Zarządu Powiatu Raciborskiego bardzo dziękuję za zapoznanie się 

z Raportem o stanie Powiatu Raciborskiego, który zawiera podsumowanie obszarów jego 

funkcjonowania, jak również zadania realizowane w 2022 roku. Dla samorządu był to kolejny 

trudny rok, w którym harmonię i równowagę zakłóciła wojna na Ukrainie.  

 Rok 2022 należy ocenić jako następny rok, w którym, mimo ograniczeń finansowych, 

Zarząd dołożył wszelkich starań, aby zapewnić wysoką jakość usług publicznych oraz 

prawidłową realizację zadań służących zaspokajaniu potrzeb mieszkańców.  

W minionym roku 2022 Zarząd Powiatu Raciborskiego na bieżąco pozyskiwał środki 

pozabudżetowe, skutecznie aplikując o środki zewnętrzne, dzięki którym znacznie poprawiono 

stan sieci dróg powiatowych.  

W Starostwie Powiatowym oraz jednostkach podległych stopniowo remontowano 

pomieszczenia obsługi interesantów oraz wprowadzano nowoczesne rozwiązania w celu 

poprawy jakości obsługi klientów.  

 Wyróżnienie Powiatu Raciborskiego tytułem „Lider Rankingu Powiatów 2022” 

to niewątpliwie bardzo pozytywny sygnał, że włożony wysiłek, zaangażowanie i wytrwałość 

odnoszą skutek. Zdobyty tytuł jest równocześnie wielką odpowiedzialnością i wyzwaniem, 

aby osiągnięty poziom został utrzymany. Powyższy sukces to dla wszystkich kolejne znaczące 

środki  pozyskane na remonty dróg, szkół, scalanie gruntów, modernizację szpitala oraz każdy 

zrealizowany projekt edukacyjny. Na każdy taki efekt pracuje cały zespół doświadczonych 

i kompetentnych ludzi, którzy skupiają się na poszczególnych zadaniach i starają się 

wykonywać je jak najlepiej.  

 Składam serdeczne podziękowania Członkom Zarządu, pracownikom Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu, wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu, służbom, 

inspekcjom i strażom, władzom jednostek samorządu terytorialnego oraz innym instytucjom.  

 Ponadto zachęcam do odwiedzania stron internetowych prowadzonych przez 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu www.powiatraciborski.pl i www.bip.powiatraciborski.pl 

oraz śledzenia naszego profilu na facebooku i instagramie. 

                                                                                                              

         Starosta Raciborski 

                                                                                                          Grzegorz Swoboda 

http://www.powiatraciborski.pl/
http://www.bip.powiatraciborski.pl/

